
emeinde Heidmühle
Kreis Seaeben

Haushaltssatzung
und

Hauslialtsplan

Heiushaltsjahr 2022



Haushaltssatzung
der Gemeinde Heidmühlen für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund des § 77 der Gemeindeordnung in der bis zum 31.12.2020 geltenden Fassung wird nach Beschluss

der Gemeindevertretung vom 06.12.2021 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird

1. im Verwaltungshaushalt
in der Einnahme auf

in der Ausgabe auf
und

2. im Vermögenshaushalt
in der Einnahme auf
in der Ausgabe auf
festgesetzt.

§2

Es werden festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen auf

2. der Gesamtbetrag derVerpffichtungsermächtigungen auf

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf

§3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die Land- und forstwirtschaftlichen
Betriebe (GrundsteuerA)

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)
2. Gewerbesteuer

Heidmühlen, den Q ^ Fg^ !QQ

l.542.700 EUR

1.542.700 EUR

188.400 EUR
188,400 EUR

0 EUR
0 EUR
0 EUR

4,34 Stellen.

325 v. H.

325 v.H.

325 v. H.





VORBERICHT

zum Haushaltsplan der Gemeinde Heidmühlen für das Haushaltsjahr 2022

1. Entwicklung der Zahl der Einwohner

Seit der Volkszählung im Jahr 1970 hat sich die Zahl der Einwohner in der Gemeinde Heidmühlen von 587 Personen bis zum 31.03.1987 auf 542 verrin-
gert. Nach der Volkszählung vom 24. Mai 1987 waren jedoch wiederum 587 Einwohner in der Gemeinde gemeldet. Seit diesem Zeitpunkt ist bis zum
31.03.2010 eine Steigerung von 145 Personen zu verzeichnen gewesen. Nach der neuesten Bekanntgäbe der Einwohnerzahlen zum 31.03.2021 hat sich
die Einwohnerzah! gegenüber dem Vorjahr um 6 auf 663 Personen reduziert.

Die Einwohnerzahlen betrugen nach derVoikszähiung 1970 = 587
am31.03.1987 == 542

nach derVotkszähiung 1987 = 587
am31.03.1997 = 653
am31.03.2007 = 709
am31.03.2014 == 686
am31.03.2016 = 688
am31.03.2017 = 688
am31.03.2019 == 674
am31.03.2020 == 669
am31.03.2021 == 663.

2. Größe des Gemeindeqebietes, wirtschaftliche Struktur

Die Gemeinde Heidmühlen hat eine Flächengröße von 1.799 ha. Gegenüber den Vorjahren ist eine Veränderung in der wirtschaftlichen Struktur nicht
eingetreten. Das Ortsbild wird nach wie vor durch die Landwirtschaft geprägt. Neben den landwirtschaftlichen Betrieben sind noch wenige Gewerbebe-
triebe vorhanden, die ein GewerbesteueraufRommen zwischen 396 und 31.336 EUR jährlich aufbringen. Nähere Auskunft über die Struktur der
vorhandenen Gewerbebetriebe gibt Ziffer 7 des nachstehenden Vorberichtes.



-2-

3. Sonderlasten

Sonderlasten sind von der Gemeinde HeEdmüNen nicht zu tragen.

4. Übersicht überLdje Rechnunasemebnisse der letzten drei Jahre

Die Rechnungsergebnisse der letzten drei abgeschlossenen Haushaltsjahre weisen folgende Soliüberschussbeträge aus:

2018== 22.886,26 EUR
2019= 145.622,49 EUR
2020= 153.220,14 EUR

Diese Sollüberschussbeträge sind jeweils der Allgemeinen Rücklage zugeführt bzw. in den Foigejahren wieder für Investitionen verwendet worden.



Seite 3

5. Entwicklung der Steuereinnahmen und Finanzzuweisungen sow[e der Umlaaen in den letzten drei abgeschlossenen

Haushaltsiahren. im Vorjahr und im Haushaltsiahr

GrundsteuerA

Grundsteuer B

Gewerbesteuer
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Hundesteuer

Aligemeine Schlüsselzuweisungen
Zuweisung für Infrastrukturmaßnahmen

Ausgieichsleistungen nach dem
FamEtienieistungsausgleich

Summe der allgemeinen Deckungsmittel

Gewerbesteuerumlage

Kreisumlage
Amtsumiage
FinanzausgleichsumSage
Summe der Umlagen

Uberschuss im Abschnitt 90

2018

17.135
73.367
74.670

366.407
21.999

4.108
202.392

4.531
30.900

795.509

18.384
242.939
116.903

378.226

417.283

2019

16.031
73.705

135.820
375.196
24.411

4.170

193.524
4.372

33.660

860.889

31.121
255.777
123.081

409.979

450.910

2020

17.596
80.134

111.822
376.258

26.464
4.915

174.516
4.366

37.116

833.187

19.683
252.535
113.136

385.354

447.832

2021

17.400
79.500
91.600

375.400
15.600

4.100

156.700
4.400

37.100

781.800

9.900

254.700
122.300

386.900

394.900

2022

17.500
80.200
95.000

384.500
14.100
4.500

220.900
4.400

42.900

864.000

10.500
274.500
138.400

423.400

440.600



Seite 4

6. Entwicklung des Vermöaens und der Schulden in den letzten dreiabfleschlossenen Haushaltsiahren. im Vorjahr und im Haushaltsiahr

Die nachfolgende Auflistung gibt einen Überblick, in welchen Bereichen die Gemeinde Heidmühlen in den vergangenen Jahren Investitionen getätigt hat:

Nr.

1
2|
3|
4l
5t
6f
7|
8|
9|

10|
11!

12|
13|
14|
15|
16|
17|
18|
19|
20 i
211

Die

Bezeichnung der Maßnahme

Anschaffung CSA Anzüge für GEE
Kauf eines Feuerwehrfahrzeuges LF 10
Ausstattung- und Ausrüstungsgegenstände FFW
Neubau von Feueriöschbrunnen
Erneuerung der Spieigeräte beim der Spieistube
Umbau und Erweiterung des Unterstandes bei der Sportanlage
Zuschuss an Reitverein
Twe! Brückensanierungsarbeiten
Erwerb Geschwindigkeitsmeßanlage
En/veiterung der Straßenbeieuchtung
Herststeilung von Abwasserhausanschiüssen
Umschiuss der Kläraniage Klein t an die Kiäranlage Rodenbek
Uberdachung der Rechenanlage
Einzäunung der Klärteiche
Aufstellung Kanalkataster und Sanierungsmaßnahmen
Erweiterung des Rasengrabfeldes
Bau einer zentralen Wasserversorgung

Herstellung von Wasserhausanschlüssen
Erwerb eines Notstromaggregats
Planung und Bau einer Breitbandversorgung
Grunderwerb für die Dorfentwicklung

Gesamt

2018

3.240
10.000

2.782

480.000

-34.000

3.570

465.592

2019

6.659
581

3840
7.682

39.102
54.300

112.164

2020

9.927

15.000

2.904

5.566
6.079

15.000

54.476

2021

27.900

50.000

2.000
3.000

15.000

97.90G

Entwicklung über die Schulden und der Rücklagen der Gemeinde kann den beigefügten Übersichten entnommen werden.

2022

8.000
3.700
2.000

3.000
2.000
3.000

15.000

52.600

3.000

92.300

Gesamt

27.900
3.240

60.000
14.659
14.208
17.000
3.840
7.682
3.000

6.904

14.348
486.079

15.000
39.102

102.900
3.570
3.000

0
0
0
0

822.432



-5-

7. Aufflliederung des Gewerbesteueraufkommens

Von den 79 Gewerbebetrieben zahlten 2021

59 Betriebe ( 76,00 %) keine Gewerbesteuer
4 Betriebe ( 5,00 %) bis 1.000 EUR

15 Betriebe (18,00 %) von 1.001 bis 10.000 EUR
1 Betrieb ( 1,00 %) von 10.001 - 100.000 EUR

Gewerbesteuer jährlich.

8. Entwickluna der Gebühren, Entgelte und zweckgebundenen Abgaben in den letzten drei abfleschlossenen Haushaltsiahren,
im Vorjahr und im Haushaltsjahr

Abwasserbeseitigunci

Die Gemeinde Heidmühlen hat in allen 3 Ortsteilen seit dem Jahr 1988 zentrale Abwasserbeseitigungsanlagen errichtet. Während die Ortsteile
Heidmühlen und Mühlenholz mittete Klärteichen entwässert werden, wurde im Ortsteil Klint im Jahr 1998 eine Kompaktkläranlage zur Entsorgung des
Abwassers aus den Haushalten gebaut. Die beiden Klärteichanlagen wurden im Jahr 1999 zur Verbesserung der Reinigungsleistung und zur
Kapazitätserweiterung mit Belüftungseinrichtungen versehen. Im Jahre 2019 ist der Umschluss Klint und Erweiterung der KA Rodenbek mittels
Druckrohrieitung erfolgt
Die Gebührensätze, die bis 2002 wegen fehlender Messeinrichtungen in Form einer Jahrespauschale nach Einwohnergleichwerten erhoben wurde,
haben sich wie folgt entwickelt:

2003-2006 =: 2,12 EURje cbm Abwasser zzgl. 7 EUR monatliche Grundgebühr
2007 - 2009 = 2,38 EUR je cbm Abwasser zzgi. 7 EUR monatliche Grundgebühr
2010-2018 = 2,20 EURje cbm Abwasserzzgl. 7 EUR monatiiche Grundgebühr
2019-2021 ^ 2,93 EUR je cbmAbwasser zzgl. 7 EUR monatliche Grundgebühr

2022 = 3,30 EUR je cbm Abwasser zzgi. 7 EUR monatliche Grundgebühr



" 6

Wasserversorgyna

Nach Fertigstellung der zentralen Wasserversorgungsanlage in allen Ortsteilen wurden die Gebühren mit Wirkung vom 01 .08.2000 wie folgt festgesetzt:

2000-2004 Verbrauchsgebühr = 1,15 EURje cbmzzgl. Grundgebühr =5,11 EUR proWohneinheit und Monat
2005-2008 Verbrauchsgebühr ==1,15 EUR je cbm zzgl. Grundgebühr = 5,00 EUR pro WohneinheEt und Monat
2009-2011 Verbrauchsgebühr == 0,60 EUR je cbm zzgl. Grundgebühr == 5,00 EUR pro Wohneinheit und Monat
2012-2014 Verbrauchsgebühr = 0,30 EURje cbm zzgl. Grundgebühr = 5,00 EUR pro Wohneinheit und Monat
2015-2018 Verbrauchsgebühr = 0,55 EURje cbm zzgl. Grundgebühr = 5,00 EUR pro Wohneinheit und Monat
2019-2022 Verbrauchsgebühr = 0,46 EUR Je cbm zzgl. Grundgebühr == 5,00 EUR pro Wohneinheit und Monat

9. Darstelluna der im Haushaltsiahr geplanten Investitionen und lnyestjt|o_risförderunasmaßnahmen sowie ihre finanziellen
Auswjrkungen auf die Folaejahre

Im HH-Jahr 2022 sind folgende Investitionsmaßnahmen geplant:

1. Bau von Feuerlöschbrunnen 8.000,00 €
2. Erwerb der Geschwindigkeitsmeßanlage 3.000,00 €
3. Überdachung der Rechenanlage 15.000,00 €
3. Kanalsanierungsmaßnahmen 52.600,00 €

Gesamt: 78.600,00 €

Finanzielle Auswirkungen auf die folgenden Jahre sind nicht darzustellen.

10. Wesentliche Abweichungen des Haushaltsplanes vom Finanzplan

Wesentliche Abweichungen ergeben sich nicht. Bei der Aufstellung sind die Orientierungsdaten des Haushaltserlasses vom 21.09.2021 zu Grunde gelegt
worden.



11. Nachweis der dauerndenLeistungfähiqkeit im Sinne des § 85 Abs, 2 GQ

Freier Finanzspieiraum

Seite 7

Lfd,

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

n

Bezeichnung

^uführung zum

/ermögenshaushait

ibzügl.Kreditbeschaffungskos-

en und ordentliche Tilgung

§ 21 Abs.1 Nr. 1)

»bzügl. Zuführung zur Sonder-

ücklage -Rücksteilungen-

§ 21 Abs, 1 Nr. 2)

ibzügt. Zufuhrung zur Sonder-

•ückiage -Abschreibungs-

rücklage (§ 21 Abs. 1 Nr. 3)

ibzügl. Zuführung zur Sonder-

•ücklage -Gebührenausgl.rück!.-

;§ 21 Abs. 1 Nr. 5)

ibzügl. Zuführung zu Rücklagen

jer Treuhandvermögen

;§ 21 Abs. 1 Nr. 4)

abzügiich des Fehibetrages/

-bedarfes

freier

Flnanzpielraum

lachrichtlich:

i^bschreibungen

k/erwencfung von Mitteln der

allgemeinen Rücklage, der

Finanzausgleichsrücklage oder

Einnahmen aus der Veränderung

des Anlagevermägens (§ 1 Abs.

1 Nr. 2) zum Ausgleich des Ver-

waitungshaushaltes (§ 21 Abs. 3)

Zuführung zur Finanzausgleichs-

räckIage(§19Abs.4Nr.4)

Gruppie-

rungs-Nr.

86

990,
97 ohne 97 9

9110

9120

9130

9190

EUR
EUFÜEw.

270

Haushaltsjahr
2020

276.6011

17.6331

9.695|

31.231 i

5.483|

0|

0|

218.0421
328,871

87.5741

0|

2021
82.500

33.500

9.700

26.400

0

0

0

12.900
i9,4e

62,500

0

2022
161.800

33.500

9.700

36.200

0

0

0

82.400
124,28

104.000

0

2023
273.000

33.500

9.700

36.200

0

0

0

193.600
292,01

104.000

0

2024
288.000

33.500

9.700

26.400

0

0

0

218.400
329,41

104.000

0

2025
307.000

33.500

9.700

26.400

0

0

0

237.400
358,07

104.000

0

Einwohner am 31.03.2021: 663



Seite 8

12. Die Finanzlage der Gemeinde Heidmühlen stellt sich nach den vorliegenden Jahresrechnungen und der Planung wie folgt dar:

Ltd. Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10,

11.

12.

13.

14.

15.

16.

bis Ende 2021 laufgeiaufene Defizite

einen freien Finanzspielraum 2022

ein Defizit 2022 3

erwartete freie Finanzspielräume in den Jahren 2023 bis 2025

erwartete Defizite in den Jahren 2023 bis 2025

zu erwartende aufgelaufene Defizite bis Ende 2025

eine Entnähme aus allgemeiner Rücklage in den Jahren 2022 bis 2025 5

eine Zuführung an allgemeiner Rücklage in den Jahren 2022 bis 2025 5

eine Verschuldung Anfang 2022

eine Verschuldung Ende 2021

eine Gesamtverschuldung (Gesamt!) Anfang 2022

eine Gesamtverschuldung (Gesamt l) Ende 2022

eine Gesamtverschuldung (Gesamt!) Ende 2021

ein Bestand an Kassenkrediten Ende 2021

eine Gesamtverschuldung (Gesamt il) Anfang 2022

eine Gesamtverschuidung (Gesamt H) Anfang 2022

inTEUR

0

82

0
649

0
0

0
524

inTEUR

514|
514|

514|
4801

514|

0|
514|
514|

EUR/Ew.

775
775

775
724

775
0

775

775

Einwohner am 31.03.2021:
Jahreszahl des laufenden Haushaltsjahr vorangegangenen Jahres
Zeile kann entfaUen, soweit die Gemeinde keine aufgelaufenen Defizite aus den Jahresrechnungen bzw. den Haushaltsplanungen am

Ende des denn laufenden Haushaltsjahr vorausgegangenen Jahres aufweist. Die Saufenden Nummern sind entsprechend anzupassen.
Jahreszahi des laufenden Haushaltsjahres
Jahreszahl des dem Haushaltsjahr folgenden Jahres
Jahreszahl des letzten Jahres der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzpianung
Zeile kann entfallen, soweit zum Ende der mittelfristigen Finanzplanung keine aufgelaufenen Defizite erwartet werde. Die laufenden

Nummern sind entsprechend anzupassen.

663



Seite 9
13. Übersicht über die Ausaaben für Investitionen und Investitionsförderunasmaßnahmen

Haushaits-

Jahre

1
2018
2019
2020
2021

Haushaltsjahr

2023
2024
2025

Fortgeschriebe-

Pianansatz

inTEUR
2

542
235
41
100
92
38
38
38

Ist
in TEUR

3
465
112
62
100

In Abgang ge-

stellt2

in TEUR
4
0
0
0
0

In das Folgejahr übertragen

Gesamt
in TEUR

5
77
30
20
30

aus Planungen der Vorjahre

in TEUR
6

20
10
20
15

nachrichtlich: Investitionsvo-

lumen geplanter kredilähnii-

eher Rechtsgeschäfte

in TEUR
7

Den fortgeschriebenen Planansatz umfassen den Ansatz des Haushaitsjahres, die Veränderungen durch Nachträge, Inanspruchnahme der ein- oder gegensei-

tigen Deckungsfähigkeit und übertragenene Ermächtigungen aus Haushaltsvorjahren.

Gründe für die Inabgangsteiiung können sein: Die Maßnahme konnte mit geringeren Ausgaben durchgeführt werden, die Maßnahme soll nicht mehr durchge-

führt werden, die Maßnahme ist erneut veranschlagt worden oder soll erneut veranschiagt werden

kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird

DerTeii der in Spalte 5 angegebenen gesamten Ausgaben für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, die schon in Vorjahren ge-

plant waren und erneut übertragen werden sollen



14. Darstellunq der Entwickiunp der bereiniqten Ausgaben im Verwaltunqshaushalt Seite 10

Lfd.

Nr.

1

2

3
4
5

6
7

8

9
10

11

12

13

14

15

Bezeichnung

Gesamtausgaben

Verwaltungshaushalt
abzügl. Zuführung zum

Vermögenshaushait
abzgl. Innere Verrechnungen

abzgl. Abschreibungen (kaikulatorisch)
abzgl. Verzinsung des Anlagekapitals
(kalkulatorisch)
abzgi. Gewerbesteuerumiage

abzgl. Allgem. Umiage an das Land

abzgl. Allgemeine Umiagen an
Gemeinden und Gemeindeverbände -

Kreisumlage, Amtsumiage,

Zusatzumiage -

abzgi. Gebührenausgleichsrückiage
abzgl. Treuhandrückiage

(Dauergrabpfiege)
abzgl. Treuhandrücklage (nicht
rechtsfähige Stiftungen)
abzgi. Fehtbetragsabdeckung

bereinigte Ausgaben VwH

Veränderung Vorjahr (in %)

Empfehlung (in %)

Gruppie-

rungs-Nr.

4-8

86

679
680
685

810
831

832

3130
3190

3190

892

Haushaltsjahr
2020
1.806.519l

276.6011

10.9781
87.5741
19.8321

19.6831

365.6711

17.7571

1.008.423l

bis zu 1,5

2021
1.392.900

82.500

10.100
62.500

8.900

9.900

377.000

11.700

830.300

-17,66

bis zu 1,5

2022
1.542.700

161.800

11.000
104.000

7.100

10.500

412.900

16.700

818.700

"1,40

bis zu 1,5

2023
1.577.100

273.000

11.000
104.000

7.100

16.000

382.000

16.700

767.300

-6,28

bis zu 1,5

2024
1.602.100

288.000

11.000
104.000

7.100

16.000

388.000

16.700

771.300

0,52

bis zu 1,5

2025
1.627.100

307.000

11.000
104.000

7.100

16.000

393.000

16.700

772.300

0,13

bis zu 1,5



Seite 11

15. Übersicht über die wirtschaftlichen Ergebnisse der kostenrechnenden Einrichtungen

Unter-

abschnitt

4640

7000

8150

Einrichtung

Kindergarten

"ohne Zuschüsse an auswärtige

Kindergärten

Abwasserbeseitigung

ohne Zuführungen u. Entnahmen

GebührenausgEeichsrückiage

Wasserversorgung

ohne Zuführungen u. Entnahmen

Gebührenausgteichsrückiage

Haushalts-

Jahr

2019
2020
2021
2022

Gesamt

2019
2020
2021
2022

Gesamt

2019
2020
2021
2022

Gesamt

Einnahmen

197.885
205.051
348.800
346.300

1.098.036

97.084
285.060

89.300
105.700

577.144

36,691
33.117
30.00C
34.60C

134.408

Ausgaben

264.938
295.605
441.200
415.900

1.417.643

82.731
302.818

97.300
112.700

595.549

30.512
27.632
33.70C
36.60C

128.445

Uberschuss /
Fehlbedarf(-)

-67.053

-90.554

-92.400

-69.600

-319.607

14.353
-17.758

-8.000

-7.000

-18.405

6.17£
5.48^1

"3.70C

-2.00C

5.963

Kosten -

deckungs-

grad in %

74,69%
69,37%
79,06%
83,27%

77,46%

117,35%
94,14%
91,78%
93,79%

96,91%

120,25%
119,85%
89,02%
94,54%

104,64%

Kalkulato-

rische

Kosten

2.480
3.429
4.600
4.600

15.109

23.340
39.198
19.000
39.200

120.738

12.918
12.945
16.000
14.000

55.863

H-Vorbericht Haushaltsplan



Seite 12

16. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

1. Allgemeine Rücklage

2. Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 1
(Rückstellungen)

2.1 Abwasserbeseitigung

3. Sonderrücklage
§19Abs.4Nr.2

(Abschreibungen)
3.1 Abwasserbeseitigung

3.2 Wasserversorgung

4. Sonderrücklage
§19Abs.4Nr.3
(Gebührenausgleich)

4.1 Abwasserbeseitigung

4.2 Wasserversorgung

5. Finanzausgleichsrückiage

§19Abs.4Nr,4

Gesamt

Stand zum

Beginn des
Haushalts-

Jahres
01.01.2022

500.800

9.695

178.300

68.200

21.100
30.300

808.395

Zuführung

Zuf. betrag

9.700

20.600

27.900

58.200

Zinsen

0

0
0

0

Entnähme

3.900

0

7.000
9.700

20.600

Stand zum
Ende des

Haushalts-

Jahres
31.12.2022

496.900

19.395

198.900

96.100

14.100

20.600

845.995



Seite 13

17.Ubersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden (ohne Kassenkredite)

Art
Jahre

1. Schulden aus Krediten
1.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

1.2 Land

1.3 Gemeinden u. Gemeindeverbänden

1.4 Zweckverbänden u. dgl.
1.5 sonstigem öffentlichen Bereich
1.6Kreditmarkt
1.7 Innere Darlehen aus Sonderrücklagen

1.8 Innere Darlehen von Sondervermögen ohne
Sonderrechnung

Summe 1

2 Restkreditermächtigungen aus Vorjahren
Summe 1+2

nachrichtlich
3 Schulden aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen

wirtschaftlich gleichkommen
4 Schulden der Sondervermögen mit

Sonderrechnung

4.1 aus Krediten

4.2 aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen

wirtschaftlich gleichkommen

Verschuldung am 1.1. im
Vorjahr

0|

394.7001
153.1001

547.8001
0|

547.800J

Haushaitsjahr

0

373.600
140.700

514.300

0
514.300

H-Vorbericht Haushaitsplan



Seite 14

IS.Ubersicht über die Entwicklung der Schulden

Haushaltsjahre

il

s
Ist- 2018

Ist- 2019

Ist - 2020

Soil - 2021

Soll im
Haushaltsjahr

Soil- 2023

Soli - 2024

Soll- 2025

Schulden-

stand am

1.1.

9

196.693

177.931

565.562

547.929

514.429

480.929

447.429

413.929

+ Kreditauf-

nahmen

il
^^XF^IOI^llD'^^.'^^
^^^lEs^t^^^

0

400.000

- Tiigung

f^Mii^^ii'iiSSSii,

18.762

12.369

17.633

33.500

33.500

33.500

33.500

33.500

177.93

565.56

547.92

514.42

480.92

447.42

413.92

380.42

Schuldenstand
am 31.12.

9

268,371

853,031

826,441

775,91

725,381

674,861

624,331

573,801

^^^^^^^^^^M^^^y.f^i^^fJT^f^^i^'^^^^^^^^Mf^^i'^^^i^i^^^S^S^SI^SSSS^Sw^S^S^^^^&Si

lillll-IPlRIIISIIH^^^ll^lh^^l^^^^^^ ]

177.9311

165.5611

153.1921

140.8241

Einwohner:

^^^^^^^r^'^isiinii^^^^^^^
^^^i^s^^s^s^^ss:

663

nachrichtl,:
Restkredit-

ermächtigung

K

400.000

H-Vorbericht Haushaltsplan



Seite 15

19. Übersicht über die wichtigsten Ausaabearten in den letzten drei abgeschlossenen Haushaltsiahren,

im Vorjahr und im Haushaltsiahr

Ausgabeart

Personalausgaben

Unterhaltung Grundstücke, bauliche Anlagen
und sonstiges unbewegliches Vermögen

Bewirtschaftungskosten für die
gemeindlichen Liegenschaften

Zuschüsse für soziale und sonstige Zwecke

Zinsausgaben

Kreis- und Amtsumlage

2018

254.359

43.635

82.150

35.551

47

359.842

2019

242741

38.115

68.470

28.700

0

378.858

2020

257.181

45.367

267.075

28.872

1.720

365.671

2021

329.700

78.100

81.700

112.700

1.700

377.000

2022

304.300

110.900

83.800

90.600

1.700

412.900

H-Vorbericht Haushaltsplan



VE

20. Übersicht über die aus Verpflichtunasermachtigunqen voraussichtlich
fällifl werdenden Ausgaben - in EUR •

-"! " ' ' """"

Verpflichtungsermächtigungen im
Haushaltsplan des Jahres

2020
2021
2022

Summe:

N_achrichtlich:
Im Finanzplan vorgesehene
Kreditaufnahmen

(ohne Umschuldungskredite)

Seite 16

1"

Voraussichtlich fällige Ausgaben in TEUR
2023

0
0
0
0

2024
0
0
0
0

2025
0
0
0
0

~2Ö2Q

0
0
0
0

2027
0
0
0
0



Lfd,

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

t

Stellenplan für das

Bezeichnung der Stelle
Amts/Funktionsbezeichnung

Kindertagesstätte

Leiter/in
Hilfskraft
Sozialpädagogische Assistentin
Erzieherin
Soziaipädagogische Assistentin
Erzieherin
Sozialpädagogische Assistentin

Im Vorjahr

Anzahl

0,89
0,51

0,77
0,64
0,64
0,89
0,51

4,85

Bewertung

S8b
S2
S4
S8b
34
S8a
S4

Haushalts]

tatsächliche

ahr 2022

Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

Anzahl

0,89
0,51

0,77
0,64

0,64
0,89

0,00

4,34

Bewertung

S8b
32
S4

S8b
S4
S8a
S4

Im laufenden

Haushaitsjahr

Anzahl

0,89

0,51
.0,77,

0,64
0,64

0,89
0,00

4,34

Bewertung

S8b
32
S4
S8b
S4
S8a
34

Seite 17

Bemerkungen

35 Std,
20 Std.
30 Std.
25 Std.
25 Std.
35 Std.

k.w.





Amt Boostedt-RickUng

VerwaltungshaushaEt

Einzelptan 0

Abschnitt 00
Unterabschmtt 0000

Allgemeine Verwaltung

Gemeindeorgane

Gemeindeorgane

Haushaltsstelle

Nummer l Bezeichnung

4000
5920
6600

Ausgaben

Aufwendungen für ehrenamttiche Tätigkeit

Repräsentationen und Kosten für Ehrungen

Verfügungsmittet

Summe des Unterabschnitts: 0000

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 00

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Haushalts-

ansatz

11.700

1.500

100

0
13.300

•13.300

0
13.300

.13.300

2021
EUR

11.700

1.500

100

0
13.300

-13.300

Ergebnis der
Jahresrechnung

0
13.300

•13.300

2020
EUR

Bew.

Stelle

10.216,78

1.289,84

0,00

0,00

11.506,62

.11.506,62

0,00

11.506,62

.11.506,62

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 1



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzetplan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 02 Hauptverwaltung

Unterabschnitt 0200 Hauptamt

Nummer

6400
6500
6610
6620

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Ausgaben

Steuern, Versicherungen, Schadensfätle

Geschäftsausgaben

Mitgtiedsbeiträge
Vermischte Ausgaben

Summe des Unterabschnitts: 0200

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 02

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des EinzeEpEans: 0

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

2.300

3.000

900
100

0
6.300

-6.300

0
6.300

"6.300

0
19.600

-19.600

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

2.300

3.000

900
100

0
6.300

-6.300

0
6.300

-6.300

0
19.600

-19.600

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

1.367,18

3.329,04

745,32

0,00

0,00

5.441,54

-5.441,54

0,00

5.441,54

-5.441,54

0,00

16.948,16

-16.948,16

Bew.

Stelle l

1
1
1
1

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 2



Amt Boostedt-RickUng

VerwaEtungshaushalt

Einzelptan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Abschnitt 11 Öffentliche Ordnung

Unterabschmtt 1100 Ordnungsamt

Haushattsstelte

Nummer Bezeichnung

5900

Ausgaben

Übernahme von Bestattungskosten

Summe des Unterabschnitts: 11 00

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 11

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushatts-

ansatz

2022
EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

1.500

0
1.500

.1.500

0
1.500

-1.500

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Ergebnis der | Bew.
Jahresrechnung l Stelle

Ertäut.

Schi.

1.500

0
1.500

-1.500

0
1.500

.1.500

2020
EU R

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 3



Amt Boostedt-Rickling

Einzelpian

Abschnitt

Verwaltungshaushatt

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

13 Brandschutz

Unterabschnitt 1300 Feuerwehren

Nummer

1500
1510
1770

4000
4001
4002
5000
5200
5210
5400
5500
6400
6500
6610
6800
7170

Haushaltssfcelle

Bezeichnung

Einnahmen

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Verw.- und BefcriebskostenbeteiUgung GEE

Spenden

Ausgaben

Aufwendungen für ehrenamtUche Tätigkeit

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit -Dienst- und Schutzkleidung-

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit -Führerscheinkosten-

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände

Geräte,Ausstattung-und Ausrüstung GEE

Bewi rtschaftungskosten

Haltung von Fahrzeugen

Versicherung der Feuerwehrangehörigen

Geschäftsausgaben

Beitrag an den Kreisfeuerwehrverband

Abschreibungen

Zuschuss an die Kameradschaftskasse

Haushatts-

ansatz

2022
EUR

400
1.000

0

13.700

4.000

2.000

1.000

5.000

1.500

6.300

6.300

1.600

1.100

700
25.300

300

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

400
800

0

13.700

3.000

2.000

1.000

5.000

1.200

6.300

5.500

1.500

1.100

700
2.000

300

Ergebnh der
Jahresrechnung

2020
EU R

300,00

0,00

662,00

9.709,25

3.953,63

1.493,62

299,19

5.013,89

1.571,62

3.801,25

6.969,73

1.592,10

1.157,99

672,00
25.243,00

300,00

Bew.

Stelle

2
2
2

1
2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
2
2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 4



Amt Boostedt-RickUng

Verwaltungshaushalt

Etnzelplan 1

Abschnitt 13

Unterabschnitt 1300

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Feuerwehren

Haushattsstetle

Nummer | Bezeichnung

Haushatts-

ansatz

Summe des Unterabschnitts: 1300

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

-:-..L

2022
EU R

Haushalts-

ansatz

1.400

68.800

-67.400

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

Summe des Abschnitts: 13

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 1

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-1

1.400

68.800

-67.400

1.400

70.300

-68.900

2021
EUR

1.200

43.300

-42.100

Ergebnis der l Bew.
Jahresrechnung | Stelle

1.200

43.300

-42.100

1.200

44.800

"43.600

2020
EUR

962,00

61.777,27

-60.815,27

962,00
61.777,27

-60.815,27

962,00

61.777,27

-60.815,27

Erläut.

Seht.

Seite 5



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzetplan 2 Schulen

Abschnitt 21 Grund" und Hauptschulen

Unterabschnitt 2100 Grund- und Hauptschuten

Nummer

6720

Haushaltsstelte

Bezeichnung

Ausgaben

Sc hu l koste n bei träge

Summe des Unterabschnitts: 2100

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 21

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 2

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

93.100

0
93.100

-93.100

0
93.100

-93.100

0
93.100

-93.100

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

92.800

0
92.800

-92.800

0
92.800

"92.800

0
92.800

-92.800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EU R

83.345,121

0,00 l
83.345,121

-83.345,121

0,00!
83.345,12|

-83.345,121

0,00l

83.345,12]

-83.345,121

Bew.

Stelle

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 6



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Abschnitt 35 Volksbitdung
Unterabschnitt 3500 Volkshochschuten

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

l Ausgaben

7000 Zuschuss an die VHS Rickting

Summe des Unterabschnitts: 3500

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

Haushalts"

ansatz

2022
EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heldmühlen

500

0
500

-500

2021
EUR

500

0
500

-500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

432,64

0,00

432,64

-432,64

Bew.

Stelle
Erlaut.

Schi.

Seite 7



Amt Boostedt-Rickling

VerwaEtungshaushalt

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, KulturpfEege

Abschnitt 35 Volksbildung
Unterabschnitt 3520 Öffentliche Bucherelen

Nummer

5700

Haushattsstelte

Bezeichnung

Ausgaben

Kosten der Fahrbücherei

Summe des Unterabschnitts: 3520

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 35

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

0

0
0
0

0
500

-500

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

0

0
0
0

0
500

-500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

432,64

-432,64

Bew.

Stelle |

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 8



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan 3

Abschnitt 36
Unterabschmtt 3600

Verwaltungshaushatt

Wissenschaft, Forschung, KuEturpfteße

Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Naturschutz und Landschaftspflege

Nummer

1300
1720

4160
5100
7000

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Einnahmen aus dem Verkauf der Dorfchronik

Zuweisungen und Zuschüsse vom Kreis

Ausgaben

Sonstige Beschäftigungsentgelte

Denkmalpflege und Verschönerung des Ortsbildes

Zuschüsse an Verbände und Vereine

Summe des Unterabschnitts: 3600

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 36

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts"

ansatz

2022
EUR

100
0

700
1.500

900

100
3.100

-3.000

100
3.100

-3.000

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

100
0

700
1.500

900

100
3.100

-3.000

100
3.100

-3.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

70,00

0,00

0,00

110,28

775,00

70,00

885,28

"815,28

70,00

885,28

-815,28

Bew.

Stelle!

2
2

2
2

Erläut.

Seht.

2 l

Gemeinde: 3 Gemeinde Hetdmühlen Seite 9



Amt Boostedt-Rickling

VerwaEtungshaushaEt

Einzelpian 3

Abschnitt 36
Unterabschnitt 3600

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Naturschutz, Denkmalschutz und -pfiege

Naturschutz und Landschaftspflege

Haushattsstelle

Nummer Bezeichnung

Summe des Einzelplans: 3

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

100
3.600

-3.500

100
3.600

-3.500

Ergebnis der Bew.

Jahresrechnung | Stelle

2020
EUR

70,00

1.317,92

-1.247,92

Erlaut.

Schi.

Seite 10



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Abschnitt 43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der JugendhiEfe)

Unterabschmtt 4320 Soziale Einrichtungen für pflegebed. ältere Menschen

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

Ausgaben

6740 | KostenanteU an die Sozialstation Rickling

Summe des Unterabschnitts: 4320

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 43

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 11



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Abschnitt 45 Jugendhilfe nach dem KJHG

Unterabschnitt 4512 Kinder" und Jugenderholung

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

i Aussahen

5900 | Aktion Jugendferienpass und Kosten f. Lager u. Fahrten

Summe des Unterabschmtts: 4512

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Haushatts-

ansatz

Summe des Abschnitts: 45

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten

500

0
500

-500

0
500

-500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021
EUR

500!

0|
500 l

-5001

0
500

-500

2020
EUR

Bew. l Erläut
Stelle

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Seht.

Seite 12



Amt Boostedt-Rickhng

EinzelpEan

Abschnitt

VerwaltungshaushaEt

4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der Jugendhilfe

Unterabschnitt 4640 Kindergärten, Kindertagesstätten

Nummer

1100
1101
1102
1500
1710
1720
1721
1722
1723
1724
1770
2750

4140
4340
4440
5000
5200
5400

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Elternbeiträge für die Kinderspielstube

Elternanteilf.d. musikalische Früherziehung und Waldkindergartentag

Essensgeld der Eltern

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Zuweisungen und Zuschüssevom Land/Pers.kostenförderung

Zuweisungen und Zuschüssevom Kreis/Pers.kostenförderung

Zuschüsse von Gemeinden

Einnahmen aus der Soziatstaffel

Zuschüsse vom Kreis f. SprachfÖrd./Einzelintegr./Q.ualitätssicherung

Refinanzierung Kinderbetreuung vom Kreis

Spenden

Verzinsung des Anlagekapitals

Ausgaben

Vergütungen für tarifUch Beschäftigte

Beiträge/ Umlagert zur VBL für tarifh'ch Beschäftigte

ArbeitgebeanteU zur Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände

Bewirtschaftungskosten

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

50.300

3.800

4.000

700
0
0
0

6.000

35.900

245.500

0
100

195.600

14.900

44.300

7.000

3.900

4.200

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

50.300

3.800

4.000

700
0
0

27.900

8.900

37.200

215.900

0
100

216.300

15.100

49.500

3.000

3.900

4.200

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

54.659,82

1.300,00

2.693,90

0,00

76.341,13

6.209,60
22.087,51

5.775,00

35.984,82

0,00

0,00

0,00

175.633,61

10.931,50

35.706,98

2.776,71

2.885,78

4.282,04

Bew.

Stelle |

2
1
1
2
2
2
1
1
1
2
2
1

1
1
1
1
2
1

Ertäut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 13



Amt Boostedt-Rickling

Emzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der Jugendhilfe

Unterabschnitt 4640 Kindergärten, Kindertagesstätten

Nummer

5620
5700
5800
5801
5802
5900
6400
6500
6720
6800
6850
7000
7120

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Ausgaben

Aus- und Fortbildung

Spiel- und Beschäftigungsmateriat

Kosten f.d. musikalische Früherziehung und Waldktndergartentag

Kosten f. d. Sprachförderung/Einzelintegration

Kosten für den Mittagstisch

Verbrauchsmittet

Beiträge an die Unfaltkasse

Geschäftsausgaben

Erstattung von Verwaltungskosten

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

Zuschüsse an Kindergärten

Refinanzierung Kinderbetreuung an den Kreis

Summe des Unterabschnitts: 4640

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts"

ansatz

2022
EUR

2.500

2.000

3.800

35.900

4.000

1.500

2.000

5.000

8.900

4.600

0
0

75.800

346.300

415.900

-69.600

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

2.500

2.000

3.800

37.200

4.000

1.500

1.900

5.000

8.900

4.600

0
20.100

77.800

348.800

461.300

"112.500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

3.480,00

1.806,03

1.650,00

34.288,34

2.693,90

1.404,60

1.856,00

3.641,16

8.816,00

3.429,00

324,00

14.519,13

0,00

205.051,78

310.124,78

-105.073,00

Bew.

Stelle S
Erläut.

Schi.

2 l
1
1
1
1
1
1 !
2
2
2
2
2
2

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 14



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Abschnitt 46 Einrichtungen der Jugendhilfe

Unterabschnitt 4640 Kindergärten, Kindertagesstätten

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

Summe des Abschnitts: 46

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts- | Haushalts- ! Ergebnis der
ansatz | ansatz | Jahresrechnung

2022
EUR

346.300

415.900

-69.600

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

2021
EUR

348.800l
461.300l

-112.5001

2020
EUR

Bew.

Stelle
Ertäut.

Seht.

205.051,78

310.124,78

-105.073,00

Seite 15



Amt Boostedt-RickUng

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 4 So2iale Sicherung

Abschnitt 47 Förderung derWohlfahrtspflege u. Jugendh.

Unterabschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege

Haushaltsstelle

Nummer

1500

5900

Bezeichnung

Einnahmen

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Ausgaben

Seniorenbetreuung und Kosten der Weihnachtsfeier

Summe des Unterabschnitts: 4700

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 47

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 4

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

0

1.500

0
1.500

-1.500

0
1.500

-1.500

346.300

418.700

"72.400

Haushalts-

ansatz

2021
EU R

0

1.500

0
1.500

-1.500

0
1.500

-1.500

348.800

464.100

-115.300

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

0,00

1.511,57

0,00

1.511,57

-1.511,57

0,00

1.511,57

-1.511,57

205.051,78

312.408,48

-107.356,70

Bew.

Stelle

1

2

Erläufc.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 16



Amt Boostedt-RickUng

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Abschnitt 55 Forderung des Sports

Unterabschnitt 5500 Förderung des Sports

Haushaltsstelle

Nummer i Bezeichnung

Ausgaben

7000 | Zuschüsse an Verbände und Vereine

Summe des Unterabschnitts: 5500

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 55

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

2.000l

0|
2.000 |

-2.000 l

0
2.000

-2.000

2021
EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

Bew. l Erläut.

Stelle

2.000

0
2.000

-2.000

0
2.000

-2.000

Schi.

1.779,001

0,00 l
1.779,00l

-1.779,00|

0,00

1.779,00

-1.779,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 17



Amt Boostedt-Rickling

VerwaItungshaushaEt

Einzelplan 5

Abschnitt 56
Unterabschnitt 5600

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

Sportan lagen

Nummer

1500

4160
5100
5200
5400
6800

Haushaltsstetle

Bezeichnung

Einnahmen

Sonstige Verwaltungs" und Betriebseinnahmen

Ausgaben

Sonstige Beschäftigungsentgette

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

Geräte, Ausstattungs" und Ausrüstungsgegenstände

Bewirtschaftungskosten

Abschreibungen

Summe des Unterabschnitts: 5600

Einnahmen

Ausgaben|

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 56

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

7.000

5.000

1.000

15.400

6.900

0
35.300

-35.300

0
35.300

-35.300

Haushalts-

ansatz

2021
EU R

Ergebnis der
Jahresrechnung

7.000

5.000

1.000

15.400

6.900

0
35.300

.35.300

0
35.300

-35.300

2020
EUR

0,00

5.001,24l 2

Bew.

Stelle

4.412,91

2.950,43

14.007,54

6.759,00

0,00

33.131,12

-33.131,12

0,00

33.131,12

-33.131,12

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 18



Amt Boostedt-Rickling

VerwaltungshaushaEt

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Abschnitt 56 Eigene Sportstätten

Unterabschnitt 5600 Sportanlagen

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

Summe des Einzelptans: 5

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Haushalts-

ansatz

Ergebnis der
Jahresrechnung

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

0
37.300

•37.300

2021
EUR

0
37.300

-37.300

2020
EUR

Bew. l Erläut.

Stelle l

0,00

34.910,12

-34.910,12

Schi.

Seite 19



Amt Boostedt-RickUng

Verwaltungshaushalt

l Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt 61 StädtepEanung, Vermessung, Bauordnung

Unterabschnitt 6100 Orts" und Regionalplanung

Nummer

1500

6500

Haushattsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Erstattung von Planungskosten

Ausgaben

Kosten für die Bauleitplanung

Summe des Unterabschnitts: 6100

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 61

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

5.000

5.000

5.000

5.000

0

5.000

5.000

0

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

5.000

5.000

5.000

5.000

0

5.000

5.000

0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

0,00

1.966,84

0,00

1.966,84

-1.966,84

0,00

1.966,84

-1.966,84

Bew.

Stelle

2

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 20



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelpian 6

Abschnitt 63

Unterabschnitt 6300

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

4160
5100
5900
6790
6800
7130

Haushaltsstelle

Nummer l Bezeichnung

l Ausgaben

Sonstige Beschäftigungsentgelte

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

Verkehrs- und Straßennamenschilder

Kostenanteil zur Mischwasserkanatisation für die Straßenentwässerung

|Abschreibungen
Umlage an den WZV für die Unterhaltung der GlK-Wege

Summe des Unterabschnitts: 6300

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 63

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

3.900

60.000

500
11.000

10.000

11.100

0
96.500

-96.500

0
96.500

-96.500

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

3.900

30.000

500
10.100

10.000

11.100

0
65.600

"65.600

0
65.600

-65.600

2020
EUR

827,76

29.033,44

114,10
10.978,00

0,00

11.067,00

0,00

52.020,30

-52.020,30

Bew. l Erläut.

Stelle! Schi.

0,00

52.020,30

•52.020,30

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 21



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 6

Abschnitt 67
Unterabschnitt 6700

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -reinigung

Straßenbeteuchtung

Haushaltsstelte

Nummer Bezeichnung

5100
5400
6800

Ausgaben

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

Bewirtschaftungskosten

Abschreibungen

Summe des Unterabschnitts: 6700

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

1.300

4.600

2.400

0
8.300

-8.300

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

1.300

4.800

2.400

0
8.500

-8.500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

Bew.

Stelle

0,00

3.465,20

0,00

0,00

3.465,20

.3.465,20

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 22



Amt Boostedt-Rickling

l Einzelplan 6

l Abschnitt 67
Unterabschnitt 6750

Verwaltungshaushalt

Bau" und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und "reinigung

Straßenreinigung

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

5400

Ausgaben

Kosten der Straßenreinigung und des Winterdienstes

Summe des Unterabschnitts: 6750

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 67

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelpians: 6

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Haushalts- l Ergebnis der | Bew.

9.000

0
9.000

-9.000

0
17.300

-17.300

5.000

118.800

-113.800

ansatz ] Jahresrechnuns

2021
EU R

8.100

0
8.100

-8.100

0
16.600

-16.600

5.000

87.200

-82.200

2020
EUR

3.183,36

0,00

3.183,36

-3.183,36

Stelle
Erläut.

Seht.

0,00

6.648,56

-6.648,56

0,00

60.635,70

-60.635,70

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 23



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

Unterabschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Nummer

1100
1500
1690
2070
2071
2600
2601

4160
5100
5400
5401
6400
6500
6720
6800
6850
6890
8098

Haushattsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Senutzungsgebühren
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Gemeindeanteil für die Straßenentwässerung

Zinsen aus Geldanlagen f.d. Sonderrücklage "Klärteichentschlammung"

Zinsen aus Geldanlagen f.d. Gebührenausgleichsrücklage

Entnähme aus der Gebührenausgleichsrücklage

Entnähme aus der Klärteichentschlammungsrücklage

Ausgaben

Sonstige Beschäftigungsentgelte

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

Bewirtschaftungskosten

Kosten für die Entschlammung der Klärteiche

Abwasserabgaben für eigene Einleitungen

Geschäftsausgaben

Verwaltungskostenanteil -Abwasser-

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

Rückstellung f.d. Entschlammung der Klarteiche

Zuführung der Zinsen a.d. Sonderrücklage "Klärfceichentschlammung"

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

94.600

100
11.000

0
0

7.000

0

3.400

15.000

32.300

0
4.300

700
3.100

39.200

5.000

9.700

0

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

79.100

100
10.100

0
0

8.000

0

3.700

20.000

32.900

0
4.500

700
3.100

19.000

3.700

9.700

0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EU R

78.124,36

0,00

10.978,00

0,00

0,00

17.757,51

195.958,60

2.682,82

1.576,96

31.828,71

196.574,72

3.723,40

520,54

3.155,32

39.198,00

13.863,00

9.695,00

0,00

Bew.

Stelle l

2

Erlaut.

Schi.

2 l
2
2
2

l l
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 24



Amt Boostedt-RickUnE

Einzetplan 7

Abschnitt 70

Unterabschnitt 7000

Verwaltungshaushalt

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigu ng

Abwasserbeseitigung

Haushaltsstelle

Nummer

8099
8400

Bezeichnung

Ausgaben

Zuführung der Zinsen a.d. Gebührenausgleichsrücklage

Zuführung a. d. Gebührenausgleichsrücklage

Summe des Unterabschmtts: 7000

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 70

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

T

2022
EUR

Haushalts-

ansatz

Ergebnis der | Bew.
Jahresrechnung \ Stelle

Erläut.

Seht.

0
0

112.700

112.700

0

112.700

112.700

0

2021
EUR

0
0

97.300

97.300

0

97.300

97.300

0

2020
EUR

0,00l

0,001

302.818,47l

302.818,47l
0,00 l

302.818,47

302.818,47

0,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 25



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

Verwattungshaushalt

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

75 Bestattungswesen

Unterabschnitt 7500 Friedhöfe

Nummer

1100
1500

4160
5000
6611
6720
6800

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Benutzungsgebühren/Grabstellenverkauf
Zuschuss der Gemeinde Latendorf für den Friedhof in Heidmühlen

Ausgaben

Sonstige Beschäftigungsentgelte

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Beitrag an den Volksbund Kriegsgräberfürsorge

Erstattung von Verwaltungskosten

Abschreibungen

Summe des Unterabschnitts: 7500

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 75

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

6.500

300

1.500

3.000

100
2.800

200

6.800

7.600

-800

6.800

7.600
-800

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

5.500

300

1.500

2.000

100
2.800

200

5.800

6.600
-800

5.800

6.600
-800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

4.550,00

0,00

185,56

4.257,02

0,00

2.760,21

0,00

4.550,00

7.202,79

-2.652,79

4.550,00

7.202,79

-2.652,79

Bew. S Erläut.

Stelle

2
2

2

Schi.

2 |
2
2
2

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 26



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan 7

Abschnitt 77
Unterabschnitt 7710

Verwaltungshaushalt

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

Bauhof

Haushattsstetle

Nummer l Bezeichnung

5500
6800

Ausgaben

Haltung von Fahrzeugen

Abschreibungen

Haushalts"

ansatz

2022
EUR

Summe des Unterabschnitts: 7710

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 77

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

600
100

0
700

-700

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

Bew. ! Erläut.

Stelle! Schi.

600
100

0
700

-700

0
700

-700

0
700

-700

2020
EUR

631,20

0,00

0,00

631,20
-631,20

0,00

631,20

-631,20

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 27



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsforderung

Abschnitt 78 Forderung der Land- und Forstwirtschaft

Unterabschnitt 7800 Forderung der Land- und Forstwirtschaft

Haushaltsstelle

Nummer

5100
6800

Bezeichnung

Ausgaben

Unterhaltung der Wirtschaftswege

Abschreibungen

Summe des Unterabschnitts: 7800

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 78

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 7

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushatts-

ansatz

2022
EUR

10.000

800

0
10.800

-10.800

0
10.800

"10.800

119.500

131.800

-12.300

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

10.000

800

0
10.800

-10.800

0
10.800

-10.800

103.100

115.400

"12.300

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

2.131,94

0,00

0,00

2.131,94

-2.131,94

0,00

2.131,94

-2.131,94

307.368,47

312.784,40

-5.415,93

Bew.

Stelle

2
2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 28



Amt Boostedfc-Rickling

VerwaltungshaushaEt

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund" und Sondervermögen

Abschnitt 81 Versorgungsunternehmen

Unterabschnitt 8100 Elektrizitätsversorgung

Haushattsstelle

Nummer | Bezeichnung

Einnahmen

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

2200 Konzessionsabgabe von der Schleswig" Holstein Netz AG 21.600

Summe des Unterabschmtts: 8100

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

21

21

.600

0
.600

21

21

.600

0
.600

22.957,69

0,00

22.957,69

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

21.600

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EU R

Bew.

Stelle
Erlaut.

Schi.

22.957,69

Seite 29



Amt Boostedt-RicklinE

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund- und SondervermÖgen

Abschnitt 81 Versorgungsunternehmen

Unterabschnitt 8130 Gasversorgung

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

2200

Einnahmen

Konzessionsabgabe von der Schleswig-Holstein Netz AG

Summe des Unterabschnitts: 8130

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Haushalts- \ Ergebnis der
ansatz | Jahresrechnung

1.600

1.600

0
1.600

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

2021
EUR

1.600|

1.600|
0|

1.600|
-(•

2020
EUR

Bew.

Stelle
Ertaut.

Schi.

1.599,19

1.599,19

0,00

1.599,19

Seite 30



Amt Boostedt-Ricklins

Verwaltungshaushalt

EmzelpEan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund- und Sondervermogen

Abschnitt 81 Versorgungsunternehmen

Unterabschnitt 8150 Wasser Versorgung

Haushaltsstetle

Nummer i Bezeichnung

1100
1500
2070
2600
2750

4160
5000
5200
5400
6720
6800
6850
8098
8400

Einnahmen

Benufczungsgebühren
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Zinsen aus Geldanlagen für die Gebührenausgleichsrücklage

Entnähme aus der Gebührenausgleichsrücklage

Verzinsung des Anlagekapitals

Ausgaben

Sonstige Beschäftigungsentgelte

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände

Bewirtschaftungskosten

Erstattung von Verwaltungs kosten

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitats
Zuführung der Zinsen an die Gebührenausgleichsrücklage

Zufühung a.d. Gebührenausgleichsrücklage

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

24.900

0
0

9.700

2.000

1.600

6.800

1.000

10.000

3.200

14.000

0
0
0

24.900

0
0

3.700

5.100

1.600

4.000

1.000

8.000

3.100

16.000

0
0
0

2020
EUR

Bew.

Stelle

27.472,12

0,00

0,00

0,00

5.645,00

839,06

526,79

2.072,04

8.162,28

3.088,47

12.945,00

0,00

0,00

5.483,48

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 31



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan 8

Abschnitt 81
Unterabschnitt 8150

Verwaltungshaushalt

Wirtschaftliche Unternehmen, AHgem. Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Wasserversorgung

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

Summe des Unterabschnitts: 8150

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 81

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

2022
EUR

36.600

36.600

0

59.800

36.600

23.200

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

33.700

33.700

0

56.900

33.700

23.200

Ergebnis der
Jahresrechnung

Bew. Erläut.
Stellet Seht.

2020
EUR

33.117,12

33.117,12

0,00

57.674,00

33.117,12

24.556,88

Seite 32



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan
Abschnitt

VerwaltungshaushaEt

8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund- und Sondervermögen

88 Allgemeines Grundvermögen

Unterabschnitt 8800 Bebaute und unbebaute Grundstücke

Nummer

1300
1400
1590

5000
5400
6400
6550
6800

Haushattsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Einspeisevergütung f.d. Photo voltaikan läge

Mieten und Pachten

Vorsteuervom Finanzamt -Photovottaikanlagen-

Ausgaben

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten
Umsatzsteuer an das Finanzamt -Photovoltaikanlagen-

Steuerberatungskosten PV-Anlage

Abschretbungen

Summe des Unterabschnitts: 8800

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 88

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

7.800

2.700

100

300
2.000

1.500

500
500

10.600

4.800

5.800

Einnahmen! 10.600

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

4.800

5.800

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

6.500

1.500

100

300
2.000

1.000

500
500

8.100

4.300

3.800

8.100

4.300

3.800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

7.648,81

5.499,77

66,91

242,76

1.770,55

1.116,70

418,11
0,00

13.215,49

3.548,12

9.667,37

13.215,49

3.548,12

9.667,37

Bew.

Stelle |

2
2
2

2
2
2
2
2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 33



Amt Boostedt-Rickting

Verwaltungshaushalt

EinzetpEan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund" und Sondervermößen

Abschnitt 88 Allgemeines Grundvermogen
i
l Unterabschnitt 8800 Bebaute und unbebaute Grundstücke

Haushaltsstelte Haushalts- i Haushalts-

ansatz

Nummer | Be2eichnung

Summe des Einzelplans: 8

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

2022
EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

70.400

41.400

29.000

ansatz

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021
EUR

65.000

38.000

27.000

2020
EUR

Bew.

Stelle
Erläut.

Schi.

70.889,491

36.665,24|

34.224,25

Seite 34



Amt Boostedt-Rickllng

Einzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Unterabschnitt 9000 Gemeindesteuern

Nummer

0000
0010
0030
0100
0120
0220
0410
0610
0611
0620
0910
2610

8100
8320
8322
8450

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

GrundsteuerA

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Hundesteuer

Schlüsselzuweisungen vom Land

Zuweisung für Infrastrukturmaßnahmen

Ausgleichsteistungen für Gewerbesteuerminderemnhamen vom Land

Zuweisung für infrastrukturmaßnahmen vom Kreis

Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsausgleich

Säumniszuschläge, Stundungszinsen, u.a.

Ausgaben

Gewerbesteuerumlage

Kreis u m läge

Amtsumlage
Verzinsung von Steuererstattungen

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

17.500

80.200

95.000

384.500

14.100

4.500

220.900

4.400

0
0

42.900

500

10.500

274.500
138.400

200

Haushalts-

ansatz

2021
EU R

17.400

79.500

91.600

375.400

15.600

4.100

156.700

4.400

0
0

37.100

200

9.900

254.700

122.300

200

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

17.595,81

80.134,10

111.821,97

376.258,00

26.464,00

4.915,00

174.516,00

4.365,71

53.547,70

2.992,00

37.116,00

1.787,00

19.683,00

252.535,31

113.136,00

111,00

Bew.

Stelle |

2
2
2
2

Erlaut.

Schi.

~~

2 l
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 35



Amt Boostedt-Ricklini

Einzelpfan 9

Abschnitt 90
Unterabschmtt 9000

VerwaltungshaushaEt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, alleiemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagert

Gemeindesteuern

Haushaltsstelle

Nummer | Bezeichnung

Summe des Unterabschnitts: 9000

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 90

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

864.500

423.600

440.900

Haushalts"

ansatz

Ergebnis der Bew.

864.500

423.600

440.900

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten

2021
EUR

Jahresrechnung | Stelle

782.000

387.100

394.900

782.000

387.100

394.900

2020
EUR

891.513,29

385.465,31

506.047,98

891.513,29

385.465,31

506.047,98

Seite 36



Amt Boosfcedt-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

VerwaltungshaushaEt

9 Allgemeine Fmanzwirtschaft

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Allgemeines

Nummer

2060
2600
2601
2700
2750
2790
2800
2801
2802
2803

6580
6850
8010
8400
8401
8403
8600

HaushaLtsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Zinsen aus Geldanlagen bei privaten Unternehmen

GebührenausgleichsrücklageAbwasserbeseitigung

Gebührenausgleichsrücklage Wasser Versorgung

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

Rückstellung für die Entschlammung der Klärteiche

Zuführung vom Vermögenshaushalt

Zuführung vom Vermögenshaushalt Gebührenausgleichsrücklage/Wasser

Zuführung vom Vermögenshaushalt - GebührenausgleichsrücklageAbwasser

Zuführung vom Vermögenshaushalt Klärteichentschlammungsrücklage

Ausgaben

Verwahrgebühren für Rücklagenkonten

Verzinsung des Anlagekapitats

Zinsausgaben an Land

GebührenausgleichsrücklageWasserversorgung
GebührenausgteichsrücklageAbwasser

Klärteichentschlammungsrücklage

Zuführung zum Vermögenshaushalt

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

100
0
0

104.000

5.000

9.700

0
9.700

7.000

0

2.200

2.100

1.700

9.700

7.000

0
115.900

Haushalts-

ansatz

2021
EU R

100
0
0

62.500

3.700

9.700

0
3.700

8.000

0

1.900

5.200

1.700

3.700

8.000

0
46.400

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

8,84

0,00

5.483,48

87.574,00

14.187,00

9.695,00

0,00

0,00

17.757,51

195.958,60

2.579,62

5.645,00

1.720,00

0,00
17.757,51

195.958,60

230.191,53

~

Bew.

Stelle |

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 37



Amt Boostedt-Ricklini

VerwaEtungshaushatt

Einzelplan 9

Abschnitt 91

Unterabschnitt 9100

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeines

Nummer

8620

8621
8630
8631

8690

Haushaltsstelte

Bezeichnung

Ausgaben

Zuführung an den VermögenshaushaltAbschreibungsrücklage
Abwasserbeseitigung
Zuführung an den Vermögenshaushalt Abschreibungsrücklage Wasser Versorgung

Zuführung zum Vermögenshaushalt (GebührenausgtetchsrücklageAbwasser)

Zuführung zum Vermögenshaushalt Gebührenausgleichsrücklage
Wasserversorgung

Zuführung an den Vermögenshaushatt Rückstellung Klärteichentschlammung

Summe des Unterabschnitts: 9100

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 91

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

20.600

15.600

0
0

9.700

135.500

184.500

-49.000

135.500

184.500

-49.000

Haushalts-

ansatz

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021
EUR

10.800

15.600

0
0

9.700

87.700

103.000

-15.300

87.700

103.000

-15.300

2020
EU R

Bew.

Stelle
Erläut.

Schi.

20.593,00

10.638,00

0,00

5.483,48

9.695,00

330.664,43

500.261,74

-169.597,31

330.664,43

500.261,74

-169.597,31

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 38



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

9 Aiigemeine Finanzwirtschaft

92 Abwicklung der Vorjahre

Unterabschnitt 9200 Allgemeines

Nummer

2920
2950

8920
8950

Haushaltsstetle

Bezeichnung

Einnahmen

Sollfehlbetrag des Verwaltungshaushaltes

Abwicklung der Vorjahre

Ausgaben

Deckung von Soltfeh [betragen des Verwaltungshaushalts

Abwicklung der Vorjahre

Summe des Unterabschnitts: 9200

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 92

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 9

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2022
EUR

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

1.000.000

608.100

391.900

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

869.700

490.100

379.600

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.222.177,72

885.727,05

336.450,67

Bew.

Stelle |
Erläut.

Schi.

2
2 l

2
2

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 39





Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Abschnitt 13 Brandschutz

Unterabschmtt 1300 Feuerwehren

Haushaltsstelle

Nr.

3620

9350

3610

9350

Bezeichnung

Maßnahme: 005 Anschaffung von
CSA-Anzügen für GEE

Einnahmen

Zuweisungen und Zuschüsse des Kreises

Ausgaben

Erwerb von beweglichem Vermögen

Summe der Maßnahme: 005

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Maßnahme: 006 Ausstattung- und
Ausrüstungsgegenstände

Einnahmen

Zuweisungen und Zuschüsse vom Land

Aussahen

Erwerb von beweglichem Vermögen

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

0

0

0
0
0

0

0

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

0

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

25.900

27.900

25.900

27.900

-2.000

13.900

50.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

0|

o!
0|
0|

0|

0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0

0
0
0

0

0

Bew.

Stelle

2

2

2

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 40



Amt Boostedt-Rickting

Vermögenshaushalt

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Abschnitt 13 Brandschutz

Unterabschnitt 1300 Feuerwehren

Haushaltsstetle

Nr.

9500

Bezeichnung

Summe der Maßnahme: 006

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 007 Bau von
Feuertöschbrunnen

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 007

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 1300

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushatts-

ansatz

2022

EUR

0
0
0

8.000

0
8.000

"8.000

0
8.000

-8.000

Verpfl.-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

Haushatts-

ansatz

2021

EUR

13.900

50.000

-36.100

0

0
0
0

39.800

77.900

-38.100

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|
o!
0|

oi

0|
0|
0|

0|
0|
oi

Bisher
bereitgestellt

EUR

0
0
0

0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 41



Amt Boostedt-Rickting

Vermögenshaushalt

EinzeEplan 1
Abschnitt 13

Unterabschnitt 1300

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Feuerwehren

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnuns

Summe des Abschnitts: 13

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 1

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

39.800

77.900

-38.100

39.800

77.900

38.100

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Bew.

Stelle
Erläut.

Seht.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 42



Amt Boostedt-Rickling

Einzetplan 4 Soziale Sicherung

Abschnitt 46 Einrichtungen der JugendhiEfe

Unterabschnitt 4640 Kindergärten, Kindertagesstätten

Haushaltsstelle

Nr.

9350

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Erwerb von
beweglichem Vermögen

Ausgaben

Erwerb von beweglichem Vermögen

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Unterabschnitts: 4640

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 46

Einnahmen

Ausgaben
Überschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

3.700

0
3.700

-3.700

0
3.700

-3.700

0
3.700

-3.700

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0|

01

0|

0|

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

9.927,03

0,00

9.927,03

-9.927,03

0,00

9.927,03

-9.927,03

0,00

9.927,03

-9.927,03

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

01

0|
0|
0|

0|
0]
0|

oi
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 43



Amt Boostedt-Rickting

Einzelplan 4
Abschnitt 46
Unterabschmtt 4640

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Kindergärten, Kindertagesstätten

Nr.

Haushaltsstetle

Bezeichnung

Haushalts-

ansatz

Summe des Einzeiplans: 4

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

2022

EUR

0
3.700

"3.700

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

2021

EUR

Ergebnis der
Jahres rech n ung

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

2020

EU R

0,00

9.927,03

-9.927,03

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Bew.

Stelle
Ertäut.

Seht.

Seite 44



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Abschnitt 56 Eigene Sportstätter

Unterabschnitt 5600 Sportanlagen

Haushaltsstelle

Nr.

9600

9870

Bezeichnung

Maßnahme: QQ1 Umbau und
Erweiterung des Unterstandes bei der
Sportanlage

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme:_Q03 Zuschuss an den

Reitverein (Holzpferd)

Ausgaben

Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen

Summe der Maßnahme: 003

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Erholung

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

2.000

0
2.000

-2.000

0

0
0
0

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0|

0|

0|

0|

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0

0
0
0

0

0
0
0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

15.000,00

0,00

15.000,00
-15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

01
0|
0|

0|

0|
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

2

Erläut.
Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 45



Amt Boostedt-Rickling

VermögenshaushaEt

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,

Abschnitt 56 Eigene Sportstätter

Unterabschnitt 5600 Sportanlagen

Haushaltsstelle

"Nr. { Bezeichnung

Summe des Unterabschnitts: 5600

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 56

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Emzetplans: 5

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Erholung

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

0
2.000

-2.000

0
2.000

-2.000

0
2.000

"2.000

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

15.000,00

-15.000,00

0,00

15.000,00

-15.000,00

0,00

15.000,00

-15.000,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

o!
o!
0|

0|
01

0|

0|
0|
01

Bisher
bereitgestellt

EUR

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle
Erläut.
Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 46



Amt Boostedt-RickUng

Vermögenshaushalt

Ein2elplan 6

Abschnitt 63
Unterabschnitt 6300

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

9500

9350

Haushattsstelle

Nr. | Bezeichnum

Maßnahme: 001 Twel
Brückensanierung

Ausgaben

Baukosfcen

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 002 Erwerb einer
Geschwindigkeitsmeßantage

Ausgaben

Erwerb von beweglichem Vermögen

Summe der Maßnahme: 002

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Kaushalts-

ansatz

2022

EUR

3.000

Verpfl.
Erm.

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

Ergebnis der
JahresrechnunE

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen
Bew. l Erläut.

Stelle! Schi.

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0
0
0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 47



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan 6

Abschnitt 63
Unterabschmtt 6300

Haushalt

T

Nr. | Bezeichnung

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

s s t e [ [ e

Summe des Unterabschnitts: 6300

Uberschuss

Summe

Uberschuss

Einnahmen

Ausgaben
/ Zuschussbedarf (+/-)

des Abschnitts: 63

Einnahmen

Ausgaben

/ Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR |

0|
3.000 l

-3.000|

0|
3.000 l

-3.000!

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0|

O!

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0
0
0

0
0
0

Ergebnis derder
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und
FÖrderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0|

0|
0|
o!

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle
Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 48



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

Emzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt 67 Straßenbeleuchtung und "reinigung

Unterabschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

HaushaltssteUe

Nr.

9500

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Erneuerung der
Straßenbeleuchtung-Umstetlung auf
LED

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 6700

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 67

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

2.000

0
2.000

-2.000

0
2.000

-2.000

0
2.000

-2.000

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

2.000

0
2.000

-2.000

0
2.000

-2.000

0
2.000

-2.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

2.903,72

0,00

2.903,72

-2.903,72

0,00

2.903,72

-2.903,72

0,00

2.903,72

-2.903,72

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

oi

0|
0|
0|

0|
0|
0|

0|
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0|

0|
0|
0|

0|
0|
0|

0|
0|
0|

B ew.

Stelle

2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 49



Amt Boostedt-RickUni

Einzelptan 6
Abschnitt 67

Unterabschnitt 6700

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeteuchtung und -reinigung

Straßenbeieuchtung

Haushaltsstelle

Nr. l Bezeichnung

Summe des Einzelplans: 6

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

0
5.000

-5.000

VermögenshaushaEt

VerpfL.

Erm.

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0
2.000

-2.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

2.903,72

"2.903,72

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Bew.

Stelle
Erläut.
Seht.

Bisher
bereitgestellt |

EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 50



Amt Boostedt-Ricklim

Einzelplan 7
Abschnitt 70
Unterabschnitt 7000

Vermögenshaushalt

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsforderung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Nr.

3530

9500

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Maßnahme: 001 AHgememes

Einnahmen

Anschlussbeiträge

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 002 Herstellung von
Hausanschlüssen

Ausgaben

Bau kosten

Summe der Maßnahme: 002

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

3.000

3.000

0
3.000

3.000

0
3.000

-3.000

VerpfL-
Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

Haushalts-

ansatz

2021

EU R

0

0
0
0

3.000

0
3.000

-3.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

5.566,40

0,00

5.566,40

-5.566,40

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

Öl

Öl
01

0|

0|
01
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 51



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

Einzetplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abschnitt 70 Abwasserbeseitigung

Unterabschnitt 7000 Abwasserbesettigung

Nr.

3680

9500

9500

Haushattsstelte

Bezeichnung

Maßnahme:__003 Umschluss der

Kläranlage Kilint an die Ktärteichanlage
Rodenbek

Einnahmen

Kostenbeteiligung des Seminarhofes
Klint

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 003

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 004 Uberdachung
Rechenanlage

Ausgaben

Baukosten

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

0

0

0
0
0

15.000

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0

0

0
0
0

0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

6.078,86

0,00

6.078,86

-6.078,86

0,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

01

0|
0|
0|

0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0

0
0
0

0

Bew.

Stelle

2

2

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 52



Amt Boostedfc-Ricklins

Vermogenshaushalt

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsforderung

Abschnitt 70 Abwasserbeseitigung

Unterabschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Haushaltsstelle

Nr,

9500

Bezeichnung

Summe der Maßnahme: 004

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

0
15.000

-15.000

Maßnahme: 005 Aufstellung |
Kanalkataster und
Sanierungsmaßnahmen

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 005

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 7000

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

52.600

0
52.600

-52.600

3.000

70.600

-67.600

Verpfl.-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

Haushatts-

ansatz

2021

EUR

0
0
0

15.000

0
15.000

-15.000

0
18.000

-18.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

15.000,00

-15.000,00

0,00

26.645,26

-26.645,26

Investitionen und
Förderun^smaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|
0|
öl

0|

0|
o!
0|

0|
01
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0
0
0

0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 53



Amt Boostedt-Rickling

Einzelptan 7

Abschnitt 70
Unterabschnitt 7000

Vermögenshaushatt

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Nr.

Haushattsstelle

Bezeichnung

Summe des Abschnitts: 70

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

3.000

70.600

-67.600

VerpfL.

Erm.

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0
18.000

-18.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

26.645,26

-26.645,26

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen
Bew.

Stelle
Erläut.
Seht.

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 54



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan 7
Abschnitt 75
Unterabschnitt 7500

Vermögenshaushalt

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Bestattungswesen

Fried h öfe

9500

Haushattsstetle

Nr. | Bezeichnung

Maßnahme: 001 Erweiterung
Rasengrabfeld und Zuwegung auf dem
Friedhof

Einnahmen

3620 | KostenbeteiUgung der Gemeinde
Latendorf

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 7500

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushatts-

ansatz

2022

EUR

Verpfl.-

Erm.

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnuns

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

o!

Bisher
bereitgestellt

EUR

Bew. } Erläut.

Stelle! Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 55



Amt Boostedfc-Rickling

Einzelplan 7

Abschnitt 75
Unterabschnitt 7500

Vermögenshaushalt

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsforderung

Bestattungswesen

Fried h öfe

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

Summe des Abschnitts: 75 !

Einnahmen j

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

VerpfL-
Erm.

2022

EUR

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

Investitionen und l Bew. | Erläut.
Förderungsmaßnahmen | Stelle | Schi.

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heldmühlen Seite 56



Amt Boostedt-RickUng

Vermögenshaushalt

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abschnitt 77 Hilfsbetriebe der Verwaltung

Unterabschnitt 7710 Bauhof

Haushaltsstelle

Nr.

9350

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Erwerb von Geräten
f.d.Bauhof

Ausgaben
Erwerb von beweglichem Vermögen

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 7710

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 77

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

2.309,07

0,00

2.309,07

-2.309,07

0,00

2.309,07

-2.309,07

0,00

2.309,07

-2.309,07

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

0|
0|
0|

0|
0|
0|

0|
0|
o!

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

Erläut,

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 57



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan 7
Abschnitt 77

Unterabschnitt 7710

VermÖgenshaushalt

öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsforderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

Bauhof

Haushaltsstetle Haushalts-

ansatz

Nr. Bezeichnung

Summe des Einzelplans: 7

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

2022

EUR

3.000

70.600

-67.600

Verpfl.-

Erm.

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

o!
18.000l

-18.000]

0,00

28.954,33

-28.954,33

Gemeinde: 3 Gemeinde Heldmühlen

Investitionen und l Bew.
Förderungsmaßnahmen | Stelle

Erläut.
Schi.

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Seite 58



Amt Boostedt-RickUng

Einzelptan 8

Abschnitt 81
Unterabschmtt 8150

VermÖgenshaushalt

Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund" und Sondervermogen

Versorgungsunternehmen

Wasserversorgung

Haushaltsstette
Förderungsmaßnahmen

3530

9500

i Maßnahme: 001 Bau einer zentralen

Wasserversorgung

Einnahmen

Anschlussbeiträge

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 002 Herstellung von
Hausanschtüssen

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 002

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

3.000

3.000

0
3.000

0,001

0,00

0,00

0,00

3.000

0
3.000

-3.000

3.000

0
3.000

-3.000

5.628,81

0,00

5.628,81

-5.628,81

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 59



Amt Boostedt-Rickling

Einzetptan 8

Abschnitt 81

Unterabschnitt 8150

Vermögenshaushalt

Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Wasserversorgung

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Summe des Unterabschnitts: 8150

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushatts-

ansatz

2022

EUR

VerpfL-
Erm.

2022

EUR

3.000

3.000

0

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0
3.000

-3.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

5.628,81

"5.628,81

Investitionen und l Bew.
Förderungsmaßnahmen | Stelle

Erläut.

Schi.

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 60



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan 8

Vermögenshaushatt

Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund- und Sondervermögen

Unterabschnitt 8170 Planung und Bau einer Breitbandversorgung

Haushaltsstelte

Nr.

9500

Bezeichnung

Maßnahme;„001 Planung und Bau einer
Breitbandversorgung

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Unterabschnitts: 8170

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 81

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

0

0
0
0

0
0
0

3.000

3.000

0

Verpfl-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
3.000

-3.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.628,81

"5.628,81

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

oi

öl
0|
0|

oi
0|
0|

0|
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

Erläut.
Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 61



Amt Boostedt-RtckLing

Einzelplan 8
Abschnitt 88

Unterabschnitt 8800

Vermögenshaushalt

Wirtschaftliche Unternehmen, Altgem. Grund- und Sondervermögen

Allgemeines GrundvermÖgen

Bebaute und unbebaute Grundstücke

HaushaltsstelLe

Nr. | Bezeichnung

Haushalts-

ansatz

Maßnahme: 001 Grundvermögen für
die Dorfentwicklung

Einnahmen

3400

9320

Veräußerung von Grundstücken

Aysgaben
Erwerb von Grundstücken

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Maßnahme: 002 Grundstücksverkäufe
und AblÖsungsbetrag Attbau Schule
Rickling

Einnahmen

3400 Veräußerung von Grundstücken

2022

EUR

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

60

60.

60.

.000

0

000
0

000

2020

EUR

Investitionen und l Bew. i Erläut
Förderunssmaßnahmen l Stelle l Schi.

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

1.830,00l

0,00 i

1.830,00l

0,00l
1.830,00l

1.2-46,001

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühten Seite 62



Amt Boostedt-Rickting

Einzetplan 8
Abschnitt 88

Unterabschnitt 8800

VermÖgenshaushalt

Wirtschaftliche Unternehmen, Allgem. Grund" und Söndervermögen

Allgemeines Grundvermögen

Bebaute und unbebaute Grundstücke

Nr.

Haushaltsstelle Haushalts-

ansatz

Bezeichnung

Summe der Maßnahme: 002

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 8800

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 88

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelptans: 8

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

2022

EUR

3.000

3.000

0

Verpfl.
Erm.

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

60.000

0
60.000

60.000

0
60.000

60.000

3.000

57.000

2020

EUR

1.246,00

0,00

1.246,00

3.076,00

0,00

3.076,00

3.076,00

0,00

3.076,00

3.076,00

5.628,81

-2.552,81

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Bew. l Erlaut.

Stelle

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Schi. S

0
0
0

0
0
0

Gemeinde; 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 63



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschnitt 91 Sonstige allgemeine

Unterabschnitt 9100 Allgemeines

Nr.

3000
3010

3020

3021

3030

3031

3100

3110

Haushattsstelle

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Allgemeines

Einnahmen

Zuführung vom Verwaltungs haushält
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Rückstettung Klärteichentschlammung
Zuführung vom Verwattungshaushalt
Abschreibungsrücklage
Abwasserbeseitigung
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Abschreibungsrücklage
Wasse Versorgung

Zuführung vom Verwaltungshaushalt -
Gebührenausgleichsrücklage Abwasser -
Zuführung vom Verwaltungshaushatt
Gebührenausgleichsrücklage
Wasserversorgung

Entnähme aus der allgemeinen
Rücklage
Entnähme aus der

Klärteichentschlammungsrücklage

Finanzwirtschaft

Haushalts- j Verpfl.-

ansatz

2022

Erm.

2022

EUR | EUR

115.900 i
9.700|

20.600 |

15.600 i

0|

0|

3.900|

0]

0
0

0

0

0

0

0

0

Haushatts-

ansatz

2021

EUR

46.400
9.700

10.800

15.600

0

0

0

0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

230.191,53
9.695,00

20.593,00

10.638,00

0,00

5.483,48

0,00

195.958,60

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt"

bedarf
EUR

01
01

0|

öl

o!

O!

0|

oi

Bisher
bereitgestellt

EUR

0
0

0

0

0

0

0

0

Bew.

Stelle |

2
2

Erläut.

Schi.

2 S

2

2

2

2

2

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 64



Amt Boostedt-Rickling

VermögenshaushaEt

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschnitt 91 Sonstige allgemeine

Unterabschnitt 9100 Allgemeines

Nr.

3120

3121

3130

3131

3770
3798

9000
9001

9002

9003

9100

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Entnähme aus der

Abschreibungsrücklage Abwasser
Entnähme aus der
Abschreibungsrücklage
Wasserversorgung

Entnähme aus der

Gebührenausgleichsrücklage
Wasserversorgung

Entnähme aus der

GebührenausgleichsrücklageAbwasser
Kreditmarktmittel
Krediteinnahmen aus inneren Darlehen

Ausgaben

Zuführung an den Verwaltungshaushalt
Zuführung zum Verwattungshaushalt
Gebührenausgleichsrücklage
Wasserversorgung

Zuführung zum Verwaltungshaushalt -
GebührenausgleichsrücklageAbwasser
Zuführung zum Verwattungshaushalt
Klärteichentschlammungsrücklage
Zuführung an die allgemeine Rücktage

Finanzwirtschaft

Haushalts- VerpfL-

ansatz | Erm.
i

2022

EUR

oi

01

9.700|

7.000|

O!
oj

0|
9.700|

2022

EUR

0

0

0

0

0
0

0
0

7.000]

0|

0|

0

0

0

Haushalts-

ansat2

2021

EUR

0

0

3.700

8.000

0
0

0
3.700

8.000

0

11.800

Ergebnis der
Jshresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

17.757,51

0,00
0,00

0,00
0,00

17.757,51

195.958,60

153.220,14

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

0|

0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0

0

0|

0|
o!

0|
0|

0]

0|

öl

0

0
0

0
0

0

0

0

Bew.

Stelle |

2

2

2

2

Erläut.
Schi.

2 l
2

2
2 l

2

2

2

_
Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 65



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschnitt 91 Sonstige allgemeine

Unterabschnitt 9100 Allgemeines

Nr.

9110

9120

9121

9130

9131

9718
9788

9798

HaushattsstelLe

Bezeichnung

Zuführung an die Sonderrücklage
Klärteichentschlammung
Zuführung an die Sonderrücklage
Abschreibungsrücklage
Abwasserbeseitigung
Zuführung an die Sonderrücklage
Abschreibungsrücklage
Wasserversorgung

Zuführung an die Sonderrücklage -
Gebührenausgleichsrücklage Abwasser -
Zuführung an die Sonderrücklage
Gebührenausgleichsrücklage
Wasserversorgung

Tilgung von Krediten an Land
Tilgung von Krediten an übrige
Bereiche
Rückzahlung innerer Darlehen

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Finanzwirtschaft

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

9.700|

20.6001

15.6001

0|

0|

Verpfl.-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

0

oi
21.1001

12.400!

182.4001
96.1001
86.3001

0
0

0

0

_........... j -

Haushalfcs-

ansatz

2021

EUR

9.700

10.800

15.600

0

0

0
21.100

12.400

94.200

93.100

1.100

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

9.695,00

20.593,00

10.638,00

0,00

5.483,48

0,00
5.264,00

12.369,50

490.317,12

430.979,23

59.337,89

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Oi

0|

0|

0|

0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0

0

0

0

0|
0|

0|

0
0

0

0| 0
0|
0|

0
0

Bew.

Stelle l

2

2

2

Erläut.

Schi.

2

2

2
2

2 S

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 66



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

Einzelplan 9
l Abschnitt 91

Unterabschnitt 9100

Allgemeine Flnanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeines

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

Summe des Unterabschnitts: 9100

Einnahmen

Ausgaben|
i

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

182.400

96.100

86.300

Summe des Abschnitts: 91

Einnahmen

Ausgaben|
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

182.400

96.100

86.300

94.200

93.100

1.100

94.200

93.100

1.100

2020

EUR

490.317,12

430.979,23

59.337,89

490.317,12

430.979,23

59.337,89

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Bew.

Stelle
Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 67



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushatt

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschnitt 92 Abwicklung der Vorjahre

Unterabschnitt 9200 Allgemeines

Haushaltsstelle

Nr.

3950

9950

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Allgemeines

Einnahmen

Abwicklung der Vorjahre

Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 9200

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 92

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EU R

0

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

VerpfL-

Erm.

2022

EUR

0

0

0

0

0

Haushatts-

ansatz

2021

EUR

0

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und
FÖrderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

0|

oi
oi
0|

0]
0|
0|

0|
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 68



Amt Boostedt-Rickling

Einzelptan 9

l Abschnitt 92
Unterabschnitt 9200

Allfijemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Allgemeines

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

Summe des Einzelplans: 9
l

Einnahmen |

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

182.400

96.100

86.300

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

Haushalts-

ansatz

2022

EUR

2021

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

94.200

93.100

1.100

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

2020

EUR

Investitionen und i Bew.
Förderungsmaßnahmen | Stelle

Gesamt-

bedarf
EUR

490.317,12

430.979,23

59.337,89

Bisher
bereitgestellt

EUR

Erläut.

Schi.

Seite 69



Amt Boostedt-Rickling

Einzelptan

Nr.

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0-9

Bezeichnung

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Öffentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen,
Allgem. Grund- und Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zusammen

Einnahmen

0

1,400

0

100

346.300

0

5.000

119.500

70.400

1.000.000

1.542.700

GesamtpEan

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansat2

2022
EUR

Ausgaben

19.600 E

70.3001

93.1001

3.600|

418.700l

37.3001

118.800l

131.800 E

41.4001

608.100l

1.542.700!

2021
EUR

Einnahmen l Ausgaben

0]

1.200|

0|

100|

348.800l

0|

5.000l

103.100l

65.0001

869.700l

1.392.900l

19.600

44.800

92.800

3.600

464.100

37.300

87.200

115.400

38.000

490.100

1.392.900

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

Einnahmen

0,00 l

962,00l

0,00 i

70,001

205.051,781

0,001

0,00|

307.368,471

70.889,491

1.222.177,72l

1.806.519,46l

Ausgaben

16.948,16

61.777,27

83.345,12

1.317,92

312.408,48

34.910,12

60.635,70

312.784,40

36.665,24

885.727,05

1.806.519,46

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 70



Amt Boostedfc-Rickling

Gesamtplan

Vermögenshgushalt

Einzelplan

1

0-9

Nr. | Bezeichnung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Öffentliche Einrichtungen,
l Wirtschaftsförderuns

Wirtschaftliche Unternehmen,
Allgem. Grund- und Sondervermögen

9 i Allgemeine Finanzwirfcschaft

Zusammen

Gesamthaushalt

3.000|

3.000l

182.400

1.731.100

Haushaltsansatz

2022
EUR

Einnahmen l Ausgaben

8.000

3.700

2.000

5.000

70.600

3.000

96.100

188.4001 188.400

1.731.100

Verpfl.-Erm.

2021
EUR

Einnahmen

39.800

0

60.000

94.200

194.000

1.586.900

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen

Ausgaben

77.900

2.000

18.000

3.000 i

93.1001

1.586.900

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

Einnahmen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.076,00

490.317,12

194.0001 493.393,12

Ausgaben

0,00

9.927,03

15.000,00

2.903,72

28.954,33

5.628,81

430.979,23

493.393,12

2.299.912,58i 2.299.912,58

Seite 71



Gruppierungen

HGr

0

Gr

00

01

02

03

04

05

UGr

000
001
003

010
012

020
021

022
026
027
028

032

041

051
052

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Einnahmen

Steuern, allgemeine Zuweisungen

Realsteuern

GrundsteuerA

Grundsteuer B

Gewerbesteuer (brutto)
Summe Gruppe 00
Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

GemeindeanteU an der Einkommensteuer

Gemeindeantell an der Umsatzsteuer

Summe Gruppe 01
Andere Steuern

Sonstige Vergnügungssteuer
Vergnügungsst. f.d. Halten v. Spiel" und
Geschickllchkeitsgeräten

Hundesteuer

Jagdsteuer

Zweitwohnungssteuer

Sonstige Steuern

Summe Gruppe 02
Steuerähnliche Einnahmen

Sonstige steuerähnliche Einnahmen

Summe Gruppe 03
Schltisselzuweisungen

vom Land

Summe Gruppe 04
Fe h l b etragszuweisu ngen

vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe Gruppe 05

Gemeinde: 3 Gemeinde HeidmÜhLen

Ansatz 2022

EUR

17.5001
80.2001
95.0001

192.700l

384.500l
14.1001

398.600

0|
0|

4.500 i
0|
0|
0|

4.500|

o!
0|

220.900l
220.900l

oi
0|
0|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohnerl

26,16|
119,881
142,00l

288,04l

574,741
21,08|

595,81

0,001
0,00|

6,73 l
0,001
0,001
0,00]
6,73

0,001
0,001

330,19l
330,19l

0,001
o,ool
0,00]

Ansatz
2021

EU R

17.4001
79.5001
91.600J

188.500 i

375.4001
15.600]

391.000l

0|
0|

4.100|
0|
0|
öl

4.100|

0|
0|

156.700)
156.700l

0|
0!

oj

2021 669

Rechnungs-
ergebnis

2020

EUR

17.595,81
80.134,10

111.821,97
209.551,88

376.258,00
26.464,00

402.722,00

0,00
0,00

4.915,00

0,00
0,00
0,00

4.915,00

0,00
0,00

174.516,00
174.516,00

0,00
0,00
0,00

Seite 72



Gruppierungen

HGr

1

Gr

06

07

09

10
11
12

13
14
15

16

UGr

060
061
062

072

091

092

157
158

159

160

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Sonstige allgemeine Zuweisungen

/om Bund

/om Land

/on Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe Gruppe 06
Allgemeine Umlagen
/on Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe Gruppe 07
Ausgleichsleistungen
Ausgleichsteistungen nach dem FamHienLeistungsausgLeich ä 31 a
FAG
Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten Gesetzes
für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

Summe Gruppe 09
Summe Hauptgruppe 0
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Verwalfcungsgebühren

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte
Zweckgebundene Abgaben
Summe Gruppen 10-12

Einnahmen aus Verkauf

Mieten und Pachten

Sonstige Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

Sonstige Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

Planungs- u. Bauleitkosten d. eig. Verw. f. EinzeLmaßn. des VMH

Umsatzsteuer

Summe Gruppen 13-15

Erstattungen v. Ausg. d. Verwaltungshaush.

vom Bund

Ansatz 2022

EUR

0|
4.4001

0|
4.400|

0|
0|

42.900|

0|

42.900 |
864.000 |

0|
184.100l

oi
184.100l

7.900|
2.7001

7.500)
0|

1001
18.2001

0|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohnerl

0,00 i
6,58 l
0,001
6,58 l

0,001
o.ooj

64,13|

0,001

64,131
1.291,48|

0,001
275,19l

o,oo!
275,19l

11,81
4,041

11,21
0,001

0,15 l
27,20 |

0,001

Ansatz
2021

EUR

0|
4.400|

0|
4.400J

0|
0|

37.1001

0|

37.1001
781.800l

0|
167.600l

0|
167.600l

6.600|
1.5001

7.3001
0|

1001
15.500]

0|

2021 669

Rechnungs-
ergebnis

2020

EUR

0,00
57.913,41

2.992,00

60.905,41

0,00
0,00

37.116,00

0,00

37.116,00

889.726,29

0,00
168.800,20

0,00
168.800,20

7.718,81

5.499,77

300,00
0,00

66,91
13.585,49

0,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 73



Gruppierungen

HGr Gr

17

19

UGr

161
162
163
164
165
166
167
168
169

170
171
172
173
174
175
176
177
178

191

192

193

GesamtpEan
3. Gruppierungsubersicht

Bezeichnung

rom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgl

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

innere Verrechnungen

Summe Gruppe 16

Zuweisungen und Zuschusse für laufende Zwecke

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbanden und dgl

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

Summe Gruppe 17

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen
Lesitungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung
an Arbeitssuchende

LdstungsbeteiUgung beim ArbeitslosengeLd II nach ää 19 ff. SGB
il (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)

Leistungsbeteiltgung bei der EingUederung von
Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6,
Abs. 3undAbs.4SGBII

Summe Gruppe 19

Einwohner am 31. März 2021 669

Ansatz 2022

EU R

oi
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

11.0001
11.000

0|
0|

287.400l
oi
0|
0|
0|
0|
0|

287.400!

0|

0|

0|

0|

pro Einwohnei

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

16,44
16,44

0,00
0,00

429,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

429,60

0,00

0,00

0,00

0,00

Ansatz
2021

EUR

0|
oi
0|
0|
0|
0|
o!
oi

10.1001
10.1001

0|
0|

289.900)
oi
0|
0|
0|
o!
0|

289.900 |

0|

0|

öl

0|

Rechnungs-

ergebms
2020

EUR

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.978,00

10.978,00

0,00
76.341,13

70.056,93
0,00
0,00
0,00
0,00

662,00
0,00

147.060,06

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 74



Gruppierungen

HGr

2

Gr

20

21

22

23

UGr

200
201
202
203
204
205
206
207
208
209

230
231
232
233
234
235
236
237
238
239

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Hauptgruppe 1

Sonstige Finanzeinnahmen

Zinseinnahmen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemelndeverbänden

von Zweckverbänden und dgl.

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

aus inneren Darlehen und inneren Kassenkrediten

Summe Gruppe 20
GewinnanteUevon wirtschaftl. Unternehmen u. aus

BeteiUgungen

Konzessionsabgaben

Summe Gruppe 21 " 22

Schuldendiensthilfen
vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgl.

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen Öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

Zinserstattungen vom Vermögenshaushalt

Summe Gruppe 23

Ansatz 2022

EUR
500.7001

0|
öl
oi
0|
0|
0|

1001
oi
0|
0|

1001
0|

23.2001
23.200J

0|
0|
0|
0|
o!
0|
0|
0|
0|
0|
0|

?: 3 Gemeinde

pro

Einwohner am 31. März

Einwohnerl

748,43 |

0,00 l
0,00 i
0,00|
0,001
0,001
0,001
0,151
0,001
0,001
0,001
0,15|
0,001

34,68)
34,68|

0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
o,oo!
0,00 l
0,00]

Ansatz
2021

EU R
483.100l

0|
ot
0|
0|
0|
0|

1001
o!
Oi
0|

100 l
0|

23.2001
23.200 i

oi
0|
0|
0|
0|
o!
0|
0|
0|
0|
o!

2021 669

Rechnungs"

ergebnis
2020

EUR
340.423,75

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8,84
0,00
0,00
0,00
8,84

0,00

24.556,88

24.556,88

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Seite 75



Gruppierungen

HGr Gr

1A

25

26

27

UGr

241
243

245
246
247
249

251
253

255
256
257
259

260
261
262

263
265
268

270

Gesamtplan
3. Gruppierungsubersicht

Bezeichnung

Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen

Kosten beitrage u. Aufwendungsersatz; Kostenersatz
UbergeLeitete Unterhaltsansprüche gegen bürgerl.-rechtl.
UnterhaLtsverpflichtete

Leistungen von SoziaLleistungsträgern

Leistungen von PfLegeverslcherungsträgern

Sonstige ErsatzLeistungen

Rückzahlung gewährter Hilfen
Summe Gruppe 24

Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen

Kosten bei t rage u. Aufwendungsersatz;Kostenersatz
Ubergeleitete Unterhaltsansprüche gegen bürgert.-rechtl.

UnterhaltsverpfUchtete

Leistungen von Sozialleistungsträgern

Leistungen von Pflegeversicherungstragern

Sonstige Ersatzleistungen

Rückzahlung gewährter Hilfen
Summe Gruppe 25
Weitere Finanzeinnahmen

Weitere Flnanzeinnahmen

SäumniszuschLäge
Bürgschaftsprovisionen, Etnn. a. d. Inanspruchn. v. Bürgsch.,
Gewährleistungen, usw.

FehLbelegungsabgabe
Verzlnsung v. Steuernachfordemngen und -erstattungen

Sonstige Rnanzeinnahmen

Summe Gruppe 26
Kalkulatorische Einnahmen
Abschreibungen

Ansatz 2022

EU R

oi
0|

0|
0|
0|
0|
0|

0|
0|

o!
oi
0|
0|
0|

16.7001
5001

0|

0|
o!
o!

17.2001

104.000l

pro

Einwohner am :

Einwohnerl

0,001
0,001

0,00 l
0,00 l
0,001
0,001
0,00 l

0,00 i
0,00 l

0,001
0,001
0,00!
0,00 l
0,00 l

24,961
0,75 !

0,001

0,001
0,001
0,001

25,71

155,46

Ansatz
2021

EUR

11

11.

62

i1. März

0|
0|

o!
0]
0|
0|
0|

0|
of

0|
0|
0|
0|
0|

.700|
2001

0|

oi
0|
0|

,900 l

.500 i

2021 669

Rechnun^s-
ergebnls

2020

EUR

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

219.199,59
1.787,00

0,00

0,00
0,00
0,00

220.986,59

87.574,00

Seite 76



Gruppierungen

HGr

3

Gr

28

29

0-2

30

31

UGr

275
279

292

310
311
312
313
314
3150
3151
316
3170
3171
3190

3191

3192

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Verzinsung des Anlagekapitals

RücksteHungen
Summe Gruppe 27
Zuführung vom VermögenshaushaLt

Summe Gruppe 28
Abwicklung der Vorjahre
SoH-Fehlbetrag des VerwaLtungshaushaltes

Summe Gruppe 29
Summe Hauptgruppe 2
Summe der Einnahmen des Verwaltungshaushaltes

Einnahmen des Vermögenshaushaltes

Zuführung vom Verwaltungs haushält

Summe Gruppe 30

Entnahmen aus Rücklagen

Entnähme aus der allgemeinen Rücklage

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.1 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.2 GemHVO

Entnähme a. d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.3 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.4 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.5 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nn6 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.7 GemHVO

Entnähme a. d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.8 GemHVO

Entnähme a. d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.9 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.10 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach a19Abs.4 Nr.11 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücktage nach ä19Abs.4 Nr. 12 GemHVO

Ansatz 2022

EU R
7.100|
9.700|

120.8001
16.700 i

16.7001

0|
0|

178.0001
1.542.700!

161.800l
161.800l

3.900|
0|
0|

16.7001

0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

oi

0|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohnerl

10,61
14,50 i

180,57l
24,96]
24,96 |

0,001
0,001

266,07 i
2.305,98|

241,85l
241,85|

5,83|
0,00!
0,001

24,961
0,001
0,001
0,00]
0,001
0,00 i
0,001
0,001

0,001

0,001

Ansatz
2021

EU R
8.900J
9.700|

81.1001
11.7001
11.7001

0|
0|

128.000l
1.392.900l

82.5001
82.5001

0|
oi
oi

11.7001
0|
0|
0|
0|
oi
0|
oi

0|

oj

2021 669

Rechnungs-

ergebnis
2020

EUR
19.832,00

9.695,00

117.101,00

213.716,11
213.716,11

0,00
0,00

576.369,42
1.806.519,46

276.601,01
276.601,01

0,00
195.958,60

0,00
17.757,51

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Seite 77



Gruppierungen

HGr Gr

32

33

33
34

35

36

UGr

320
321
322
323
324
325
326
327
328
329

340
345

360
361
362
363
364

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Gruppe 31

Rückflüsse von Darlehen
vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgl.

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunaten Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

von inneren Darlehen

Summe Gruppe 32
Einnahmen aus Veräußerung von Beteiligungen und Rückftüsse

von Kapitalemlagen

Summe Gruppe 33
Einnahmen aus Veräußerung von Sachen des

Anlagevermögens

Einnahmen aus der Veräußerung v. Grundstücken

Einnahmen a.d. Veräußerung v. bewegl Sachen

Summe Gruppe 34
Beiträge und ähnliche Entgelte
Summe Gruppe 35
Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen/lnvestitionsmaßnahmen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgl.

vom sonstigen öffenttlchen Bereich

Ansatz 2022

EUR
20.6001

0|
oj
oj
oi
01
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

0|

öl
0|
0|

6.000l
6.000|

0|
0|
0|
0|
0|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohner!

30,79

0,001
0,001
0,00 j
0,00]
0,00 l
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00 i

0,00 l

0,00 i
0,00)
0,00]
8,97 l
8,97 l

0,001
0,001
0,001
0,00 i
0,001

Ansatz
2021

EU R
11.700

0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
o!

oj

60.0001
0|

60.0001
0|
0|

0|
13.9001
25.900 i

0|
o|

2021 669

Rech n un gs"
ergebnis

2020

EUR
213.716,11

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

3.076,00

0,00
3.076,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heklmühlen Seite 78



Gruppierungen

HGr Gr

37

UGr

365
366
367
368

3708
3709
3718
3719
3728
3729
3738
3739
3748
3749
3758
3759
3768
3769

3778
3779
3788
3789
3798
3799

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

/on kommunalen Sonderrechnungen

/on sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

/on privaten Unternehmen

\/on übrigen Bereichen

Summe Gruppe 36
Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

vom Bund

vom Bund für Umschukfung
\/om Land

vom Land für Umschutdung

*/on Gemeinden und Gemeindeverbänden

ron Gemeinden und Gemeindeverbänden für UmschuLdung

von Zweckverbänden und dgt.

von Zweckverbänden und dgl. für Umschuldung

vom sonstigen öffentlichen Bereich

vom sonstigen öffentlichen Bereich für Umschuldung
von kommunalen Sonderrechnungen

von kommunaten Sonderrechnungen für Umschuldung

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von sonstigen öffenfch'chen Sonderrechnungen für Umschuldung

von privaten Unternehmen

von privaten Unternehmen für UmschuLdung

von übrigen Bereichen

von übrigen Bereichen für Umschuldung
Innere Darlehen

Innere Darlehen für UmschuLdung

Summe Gruppe 37

Summe der Einnahmen des Vermögenshaushaltes

Summe der Gesamteinnahmen

Gemeinde: 3 Gemeinde HeidmühLen

Ansatz 2022

EUR

0|
0|
0|
0|
0|

0|
0|
0|
0|
0|
oi
0|
0|
0|
0|
o!
0|
0|
0|

0|
oi
0|
0|
0|
0|
0|

188.400l
1.731.100l

pro

Einwohner am 31. März

Emwohneri

0,001
0,001
0,00|
0,00 i
0,00 l

0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00 i
0,001
0,001
0,00|
0,00 i

0,00|
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00]

281,61
2.587,59|

Ansatz
2021

EUR

0|
0|
0|
0|

39.8001

0|
0|
0|
o!
0|
0|
0|
0|
0|
o!
0|
0|
0|
0|

0|
oi
0|
0|
0|
0|
0|

194.000]
1.586.900l

2021 669

Rechnungs-
ergebms

2020

EUR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

493.393,12
2.299.912,58

Seite 79



Gruppierungen

HGr

4

Gr

40

41

42

43

44

UGr

410
411
414
415
416

420
421
424
425
428

430
434
435
438

440
444
445
448

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

ausgaben

Personalausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

Summe Gruppe 40
Dienstbezuge und dgl.

Beanntinnen und Beamte

Zuführung zur VersorungsrückLage - Dienstbezüge

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Entgelte fürArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Summe Gruppe 41

Versorgungsbezüge und dgl.

Beamtinnen und Beamte

Zuführung zur Versorgungsrücklage - Versorgungsbezüge

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Summe Gruppe 42

Beiträge zu Versorgungskassen

Beamtinnen und Beamte

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Summe Gruppe 43
Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung

Beamtinnen und Beamte

Arbeltnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Summe Gruppe 44

Ansatz 2022

EUR

31.4001
31.4001

oj
0|

195.600l
0|

18.1001
213.700l

0]
0|
0|
0|
oi
oj

0|
14.9001

0|
0|

14.9001

0|
44.3001

0|
o!

44.300J

pro

Einwohner am 31. März

Einwohneri

46,941
46,94|

0,001
0,00 i

292,38
0,00 l

27,06 |
319,43l

0,001
0,00 i
0,00 l
0,001
0,001
0,00 l

0,00 i
22,27 i
0,00 l
0,001

22,27|

0,00 i
66,22 |
0,001
0,001

66,221

Ansatz
2021

EU R

30.4001
30.4001

0|
0|

216.300l
0|

18.4001
234.700!

0|
0|
0|
0|
o!
0|

0|
15.1001

0|
0|

15.1001

0|
49.5001

0|
0|

49.5001

2021 669

Rechnungs-
ergebms

2020

EUR

25.373,28

25.373,28

0,00
0,00

175.633,61
0,00

9.536,44

185.170,05

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
10.931,50

0,00
0,00

10.931,50

0,00
35.706,98

0,00
0,00

35.706,98

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 80



Gruppierungen

HGr

5/6

Gr

45

46

47

50
51
52

53
54
55
56

64
64
65
65
66

67

UGr

638

639

660
661

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

äezeichnung

Beihilfen, Unterstützungen und dgl.

Summe Gruppe 45
Personalnebenausgaben

Summe Gruppe 46
Deckungsreserve für Personalausgaben

Summe Gruppe 47

Summe Hauptgruppe 4

Sachlicher Verwaltungs" und Betriebsaufwand

Unterh. der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterh. des sonstigen unbeweglichen Vermögens
Geräte, Ausstattungs"/ Ausrüstungsgegensfcände, sonstige

Gebrauchsgegenstände

Mieten und Pachten

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.

Haltung von Fahrzeugen

Besondere Aufwendungen für Bedienstete

Summe Gruppe 50 - 56

Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben

Summe Gruppe 57 - Untergr. 638

Schülerbeförderungskosten

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

Summe Gruppe 64

Geschäftsausgaben

Summe Gruppe 65

Weitere allgemeine sachliche Ausgaben

Verfügungsmifctel
Sonstige
Summe Gruppe 66
Summe Gruppe 64 - 66

Erstattungen v. Ausg. d. Verwaltungshaushalts

Ansatz 2022

EUR

0]
0|
0|
0|
0|
oi

304.300 i

18.1001
92.800|
12.4001

0|
83.8001

6.900|
2.500|

216.500l
52.7001
52.700|

0|
11.7001
11.7001
17.6001

17.5001

1001
1.800|
1.900|

31.1001

pro

Einwohner am 31. März

Einwohner!

0,001
0,00 l
0,001
0,001
0,00 j
0,00

454,86

27,06 |
138,71

18,54|

0,00 l
125,26l

10,31
3,741

323,62l
78,77)
78,77|

0,00 l
17,49|
17,49|
26,16!
26,16

0,15 l
2,69 l
2,841

46,49

Ansatz
2021

EU R

0|
0|
0|
0|
oi
0|

329.700l

10.3001
67.8001
12.1001

0|
81.7001

6.100|
2.500|

180.500l
54.000 i

54.0001
0|

11.2001
11.2001
17.2001
17.200!

1001
1.800|
1.900|

30.3001

2021 669

Rechnungs-

ergebnis
2020

EUR

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

257.181,81

8.102,47

37.265,53
14.493,76

0,00
267.075,65

7.600,93

3.480,00

338.018,34
44.758,38

44.758,38
0,00

9.655,38

9.655,38

13,613,30
13.613,30

0,00
1.417,32

1.417,32

24.686,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 81



Gruppierungen

HGr

7

Gr

68

69

69

70

71

UGr

670
671
672
673
674
675
676
677
678
679

680
685
689

691

692

693

GesamtpEan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbänden

an Zweckverbände und dgL
an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an übrige Bereiche

Innere Verrechnungen

Summe Gruppe 67
Kalkulatorische Kosten
Abschreibungen

Verzlnsung des Antagekapitals

RücksteHungen
Summe Gruppe 68

Auf gaben bezogene Leistungsbeteiligungen
Leistungsbeteitigung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung
an Arbeitssuchende nach ä 22 SGB II
Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur EingUederung von
Arbeltssuchenden nach ä 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 und 4 SGB H

LeistungsbeteiUgung bei einmaligen Leistungen an
Arbeitssuchende nach ä 23 Abs. 3 SGB l!

Summe Gruppe 69

Summe Hauptgruppen 5/6
Zuweisungen und Zuschösse (nicht für Investitionen)
Zuschüsse für ltd. Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen

Summe Gruppe 70
Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke

Ansatz 2022

EUR

0|
0|

111.1001
0|

800]
0|
0|
0|
oi

11.000 i
122.900l

104.000]
7.100|
9.700l

120.8001

0|

o!

0|

0|
544.0001

3.400 |

3.400|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohner!

0,001
0,00|

166,07l
0,001
1,20 l
0,001
0,001
0,001
0,00 i

16,441
183,71

155,46l
10,61
14,50|

180,57l

0,001

0,00)

0,001

0,00 l
813,15l

5,08 l

5,08 l

Ansatz
2021

EUR

oi
0|

110.700l
0|

8001
oi
0]
0|
0|

10.1001
121.600]

62.5001
8.900|
9.700|

81.100!

0|

0|

0)

0|
467.500

23.5001

23.5001

2021 669

Rech nungs-

er^ebnis
2020

EUR

0,00
0,00

101.165,12
0,00

772,13
0,00
0,00
0,00
0,00

10.978,00
112.915,25

87.574,00
19.832,00

9.695,00

117.101,00

0,00

0,00

0,00

0,00
637.478,97

17.505,77

17.505,77

Seite 82



Gruppierungen

HGr Gr

72

73

74

75

76

UGr

710
711
712
713
714
715
716
7^y
718

720
721
722
723
724
725
726
727
728

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbänden

an Zweckverbände und dgL.

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunate Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an übrige Bereiche
Summe Gruppe 71
Schuldendiensthitfen
an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbänden

an Zweckverbände und dgl.

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an sonstige Bereiche

Summe Gruppe 72
Leist. der SoziaLhilfe an natürl. Personen außerh. von
Einrichtungen

Summe Gruppe 73
Leist. der Sozialhitfe an natürl Personen in Einrichtungen

Summe Gruppe 74
Leist. an Kriegsopfer u. ähnliche Berechtigte

Summe Gruppe 75
Leist. der Jugendhilfe außerh.v. Einrichtungen

Summe Gruppe 76

Ansatz

EU R
0
0

75.800
11.100

0
0
0

300
0

87.200

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

Einwohner am

?022

pro Einwohner

0,00 l
0,00 l

113,30|
16,59 l
0,001
o,oo!
0,001
0,45 l
0,001

130,34l

0,00]
0,00]
0,00 l
0,00 l
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00 i
0,00 l
0,001

0,00!
0,001
0,00 l
0,001
0,00 l
0,001
0,001

Ansatz

2021

EU R

77
11

89

31. März

0|
0|

.800|

.100|
0|
0|
0|

3001
0|

.200|

oi
oi
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

2021 669

Rechnungs-

ergebnis
2020

EUR

0,00
0,00
0,00

11.067,00

0,00
0,00
0,00

300,00
0,00

11.367,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 83



Gruppieruns

HGr

8

Gr

77

78

79

80

n

UGr

781
782
783

784

785

786

787

788

791
792

800
801
802
803
804

Gesamtptan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Leist. der Jugendhilfe in Einrichtungen

Summe Gruppe 77

Sonstige soziale Leistungen

Leistungen der Grundsicherung außerhalb von Einrichtungen

Leistungen der Grundsicherung in Einrichtungen
Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende nach

ä 22 SGB 11
Leistungen zur Einliederung von Arbeitssuchenden nach ä 16
Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB 11

Einmalige Leistungen an Arbeltssuchende nach ä 23 Abs. 3 SGB 11

Arbeitslosengetd il nach aä 19 ff. SGB 11 (ohne Leistungen für
Unterkunft und Heizung)
Leistungen zur ElngLiederung von Arbettssuchenden nach ä16
Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3 und 4 SGB II

Weitere soziale Leistungen

Summe Gruppe 78
Leist. nach dem Asylbewerberteistungsgesetz

an Personen außerhalb von Einrichtungen

an Personen in Einrichtungen

Summe Gruppe 79

Summe Gruppe 73 - 79

Summe Hauptgruppe 7
Sonstige Finanzausgaben

Zinsausgaben

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbände

an Zweckverbände und dgl.

an sonstigen öffentlichen Bereich

Ansatz 2022

EU R

o!
oi

0|
0|
0|

0|

0|

0|

0|

oi
0|

0|
0|
0|
0|

90.6001

oi
1.7001

0|
0|
0|

pro

Einwohner am ;

Einwohner!

0,001
0,00 l

0,001
0,001
0,001

0,001

0,00|

0,001

0,001

0,001
0,00 i

0,00|
0,001
0,001
0,00l

135,43

0,001
2,541
0,001
0,00 i
0,001

Ansatz
2021

EUR

112.

1

i1. März

0]
0|

0|
0|
oi

0|

0|

0|

o!

0|
0|

0|
0|
0|
0|

7001

0|
.700|

0|
0|
0|

2021 669

Rechnungs-
ergebnis

2020

EUR

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

28.872,77

0,00
1.720,00

0,00
0,00
0,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 84



Gruppierungen

HGr Gr

81

82

83

84

85

86

89

UGr

805
806
807
808
809

810

822
823

831
832
833

840

841
845

892

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an übrige Bereiche
Sonderrücklagen und Sondervermögen ohne Sonderrechnung

Summe Gruppe 80

Steuerbeteiligungen
Gewerbesteuerumlage

Summe Gruppe 81
Allgemeine Zuweisungen

an Gemeinden und Gemeindeverbände

an Zweckverbände und dgl.

Summe Gruppe 82

Allgemeine Umlagen
an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbände

an Zweckverbande und dgl.

Summe Gruppe 83
Weitere Finanzausgaben
inanspruchnahme aus Bürgschaften, Gewähr-und ähnlichen

Verträgen

Sonstige

Verzins.v.Steuernachforderungen und -erstattungen

Summe Gruppe 84

Deckungsreserve

Summe Gruppe 85
Zuführung zum Vermögenshaushalt

Summe Gruppe 86
Abwicklung der Vorjahre
Deckung von SoHfehLbeträgen des VWH

Ansatz 2022

EUR

0|
0|
0|
0|
0|

1.700 i

10.5001
10.5001

0|
0|
0|

0|
412.900l

0|
412.900l

16.7001

oi
200 i

16.900|
0|
0|

161.800l
161.800l

0|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohnerl

0,001
0,001
0,00 i
0,001
0,001
2,541

15,70]
15,70|

o,oo!
0,00 j
0,00 i

0,001
617,19l

0,001
617,19l

24,96

0,001
0,301

25,26 i
0,00 i
0,00 l

241,85l
241,85

0,00 j

Ansatz
2021

EU R

oi
0|
0|
0|
0|

1.700|

9.900]
9.900 |

0|
o!
0|

0|
377.000|

0|
377.000l

11.7001

0|
2001

11.9001
0|
oj

82.5001
82.5001

0|

2021 669

Rechnungs-
ergebnis

2020

EUR
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.720,00

19.683,00
19.683,00

0,00
0,00
0,00

0,00
365.671,31

0,00
365.671,31

219.199,59

0,00
111,00

219.310,59
0,00
0,00

276.601,01
276.601,01

0,00

Seite 85



Gruppierungen

HGr

9

Gr

90

91

92

UGr

910
911
912
913
914
9150
9151
9160
9170
9171
9190
9191
9192

920
921
922
923
924
925
926
927

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Gruppe 89
Summe Hauptgruppe 8
Summe der Ausgaben des Verwaltungshaushaltes

Ausgaben des Vermögenshaushalt

Zuführung zum Verwaltungshaushalt

Summe Gruppe 90
Zuführung an Rucklagen

Zuführung an die allgemeine Rücklage
Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nn1 GemHVO

Zuführung a.d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.2 GemHVO

Zuführung a.d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.3 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.4 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.5 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.6 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.7 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.8 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.9 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.10 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.11 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.12 GemHVO

Summe Gruppe 91
Gewährung von Darlehen

an Bund

an Land

an Gemeinde und Gememdeverbände

an Zweckverbände und dgl.

an sonstigen Öffentlichen Bereich

an kommunate Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

Ansatz 2022

EUR

0|
603.800l

1.542.700l

16.7001
16.7001

oi
9.7001

36.200 E
0|
0|
0|
0|
o!
0]
0|
0|
0|
01

45.9001

0|
0|
0|
o!
0|
0|
0|
0|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohner!

0,00 l
902,54|

2.305,98|

24,961
24,96]

0,001
14,50|
54,11
0,00!
0,001
0,00 l
0,001
0,001
0,00|
0,001
0,001
0,00 l
0,001

68,61

0,00 i
0,00 i
0,00 i
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00 i

Ansatz
2021

EUR

0|
483.000 |

1.392.900l

11.700 i
11.700

11.8001
9.700|

26.4001
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
oi
0|
0|

47.900 |

0|
oi
0|
0|
0|
0|
oi
oi

2021 669

Rechnungs-

ergebnis
2020

EUR

0,00
882.985,91

1.806.519,46

213.716,11
213.716,11

153.220,14
9.695,00

31.231,00
5.483,48

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

199.629,62

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite 86



Gruppierungen

HGr Gr

93

94-96

97

UGr

928

930
932
935

B01
802
B03
B04
B05
B06
B07
B08
B09
B10
B11
812

9708
9709
9718
9719
9728
9729

9738

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

an übrige Bereiche
Summe Gruppe 92

\/ermögenserwerb

Erwerb von Beteiligungen, KapitaleinLagen

Erwerb von Grundstücken

Erwerb von bewegt. Sachen desAntageverm.

Summe Gruppe 93
Baumaßnahmen, davon

Allgemeine Verwaltung (EP 0)
Schulen (EP 2)
Eigene Sportstätten (A 56)
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung (A 61)
Wohnungsbauförderung u. Wohnungsfürsorge(A62)

Gemeinde-,Kreis-,Landes",Bundestraßen(A63-66)

Abwasserbeseitigung (A 70)
AbfaLtbeseittgung (A 72)
Versorgungsunternehmen (A 81)

Verkehrsunternehmen (A 82)
Allgemeines Grundvermögen (ASS)
Übrige Aufgabenbereiche (übr. A)
Summe Gruppe 94 " 96

Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren Darlehen

an Bund

an Bund, für außerordentliche Tilgung und für Umschutdung

an Land

an Land, für außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Gemeinden und Gemeindeverbände, für außerordentliche

TiLgung und für Umschutdung

an Zweckverbände und dgl.

Gemeinde: 3 Gemeinde HeldmühLen

Ansatz 2022

EUR

0|
0|

0|
0|

6.700l
6.700|

0|
0|

2.000l
0]
0|
0|

70.6001
oi

3.000l
0|
0|

10.0001
85.6001

0|
0|
0|
0|
0|
of

0|

pro

Einwohner am 31. März

Einwohnerl

0,001
0,001

0,00)
0,00]

10,01
10,01

0,001
0,00 i
2,99 l
0,001
0,00|
0,001

105,53 !
0,00 j
4,48|
0,001
0,001

14,95|
127,95!

0,00 E
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001

0,001

Ansatz
2021

EU R

0|
0|

oi
oi

77.9001
77.9001

0|
0|
0]
0|
0|
0|

18.0001
oj

3.000l
0|
0|

2.000|
23.000!

0|
0|
0|
o!
oj
oi

0|

2021 669

Rechnungs-
ergebnis

2020

EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

12.236,10
12.236,10

0,00
0,00

15.000,00
0,00
0,00
0,00

26.645,26
0,00

5.628,81

0,00
0,00

2.903,72

50.177,79

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Seite 87



Gruppierungen

HGr Gr

98

UGr

9739

9748
9749

9758
9759

9768
9769

9778
9779

9788
9789

9798
9799

980
981
982
983
984
985
986
987

GesamtpEan
3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

an Zweckverbände und dgl., für außerordentliche TiLgung und

für Umschuldung

an sonstigen öffentlichen Bereich
an sonstigen öffentlichen Bereich, für außerordentliche

TUgung und für Umschutdung

an kommunate Sonderrechnungen
an kommunate Sonderrechnungen, für außerordentliche Tilgung

und für UmschuLdung

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an sonstige Öffentliche Sonderrechnungen, für außerordentliche

TILgung und für Umschutdung

an private Unternehmen
an private Unternehmen, für außerordentliche TUgung und für

Umschuldung

an übrige Bereiche
an übrige Bereiche, für außerordentliche TUgung und für
Umschutdung

Rückzahluns Innerer Darlehen
Rückzahlung innerer Darlehen, außerordentliche TiLgung und

Umschuldung

Summe Gruppe 97

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemelndeverbänden

an Zweckverbände und dgL

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunate Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

Einwohner am 31. März 2021 669

Ansatz 2022

EUR

o|

0|
0|

o!
0|

0|
0|

oi
Oi

21.1001
0|

12.4001
o!

33.5001

0|
0|
0}
0|
0|
0|
0|
oi

pro Einwohnet

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

31,54
0,00

18,54
0,00

50,07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Ansatz
2021

EUR

0|

0|
0|

o!
0|

0|
0|

oi
0|

21.1001
0|

12.4001
0|

33.5001

0|
0|
0|
oj
0|
0|
0|
0|

Rechnungs-
ergebnis

2020

EUR

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5.264,00

0,00

12.369,50
0,00

17.633,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite



Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Einwohner am 31. März 2021 669

Gruppierungen

HGr Gr UGr

Bezeichnung Ansatz 2022

EU R pro Einwohner]

Ansatz
2021

EUR

Rechnungs-
ergebnis

2020

EU R

99

988

990
991
992
993

an übrige Bereiche
Summe Gruppe 98
Sonstige Ausgaben des Vermögenshaushatts

Kreditbeschaffungskosten

Ablösung von Dauerlasten

Deckung von Sotl-Fehlbeträgen des VMH
Deckungsreserve Im VMH

Summe Gruppe 99
Summe der Ausgaben des Vermögenshaushaltes

Summe der Gesamtausgaben

0
0

0
0
0
0
0

188.400
1.731.100

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

281,61
2.587,59

0
0

0
0
0
0
0

194.000
1.586.900

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

493.393,12

2.299.912,58

Gemeinde: 3 Gemeinde HeldmühLen Seite 89



Lfd.-

Nr.

1

2

3
4
5

6
7
8

9
10

11
12
13
14
15

16
17

18

Gruppierungs-
Nr.

0-2

0

000,001

003

010
012

02,03

04-06

060
041,051,061

062

07
091

092

Finanzplanung der Gemeinden und Geme1ndeverbänd<

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Einnahmen des Verwaltungshaushalts

Steuern, steuerähnliche Einnahmen, allgemeine
Zuweisungen und Umlagen

GrundsteuerAund B

Gewerbesteuer (brutto)

Summe Gruppe 00

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

GemeindeanteU an der Umsatzsteuer

Summe Gruppe 01

Andere Steuern, steuerähnliche Einnahmen

Summe Gruppen 02, 03

Allgemeine Zuweisungen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe Gruppen 04 - 06

Allgemeine Umlagen

Ausgleichsleistungen FamiLtenleistungsausgleich (ä31a FAG)

Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten
Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

2021
EU R

96.900

91.600

188.500

375.400

15.600

391.000

4.100

4.100

0
161.100

0
161.100

0
37.100

0

2022
EUR

97.700

95.000

192.700

384.500

14.100

398.600

4.500

4.600

0
225.300

0
225.300

0
42.900

0

2023
EU R

89.500

140.000

229.500

392.000

18.000

410.000

4.500

4.500

0
214.400

0
214.400

0
42.000

0

2024
EUR

89.500

150.000

239.500

394.000

20.000

414.000

4.500

4.500

0
224.400

0
224.400

0
43.000

0

2025
EUR

89.500

160.000

249.500

396.000

22.000

418.000

4.500

4.500

0
234.400

0
234.400

0
44.000

0

2026 ff
EUR

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite: 90



Lfd.-

Nr.

19

20

21

22

23

24
25

26

27
28

29
30

31

32

33

Grupplerungs-
Nr.

0

1

10,11,12

13,14,15

16,17

160,170

161,171

162,163

172,173

164-169,174-17

8

19
191

192

193

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänd<

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Summe der Steuern, steuerähnl. Einnahmen, allgemeinen

Zuweisungen und Umlagen

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Gebühren und ähnliche EntgeLte, zweckgebundene Abgaben

Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, sonstigen
Verwaltungs- und Betreibseinnahmen

Erstattungen, Zuweisungen und Zuschösse für laufende
Zwecke

vom Bund

vom Land

vom Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
Zweckverbänden und dgl.

von Zweckverbänden und dergleichen

von übrigen Bereichen

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und
Heizung an Arbeitssuchende

LeistungsbeteiUgung beim ArbeitslosengeLd II nach ää 19 ff.
SGB ii (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)

LeistungsbeteHigung bei der EingLiederung von
Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6,
Abs. 3und4SGBil

Sume Gruppe 19

2021
EU R

781.800

167.600

15.500

0

0
0

289.900

10.100

0

0

0

0

2022
EUR

864.000

184.100

18.200

0
0
0

287.400

11.000

0

0

0

0

2023
EUR

900.400

183.300

17.200

0
0
0

286.700

11.000

0

0

0

0

2024
EUR

925.400

183.300

17.200

0
0
0

286.700

11.000

0

0

0

0

2025
EUR

950.400

183.300

17.200

0
0

0

286.700

11.000

0

0

0

0

2026 ff
EUR

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite: 91



Ltd. -

Nr.

34

35

36
37
38
39

4Q

41

42

43
44
45
46
47

48

49

50

Gruppierungs-

Nr.

1

2

20
21,22

23
24-29

2

0-2

3

30
31
3100
3110
3120

3130

3140

3150

Flnanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbändf

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

iumme der Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

ionstige Finanzeinnahmen

^inseinnahmen

3ewinnanfceHe, Konzessionsabgaben

ichuldendiensthilfen

Jbrige Flnanzeinnahmen

Summe der sonstige Finanzeinnahmen

Summe der Einnahmen des Verwaltungshaushalts

Einnahmen des Vermögenshaushalts

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Entnahmen aus Rucklagen

aus der allgemeinen Rücklage

aus Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 1 (RücksteLLungen)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 2 (Abschreibungsrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 3
(GebührenausgLeichsrücklage)
aus SonderrückLagen ä19 Abs.4 Nr. 4
(Finanzausgleichsrücklage)

aus SonderrückLagen ä19 Abs.4 Nr. 5 (PensionsrückLage)

2021
EU R

483.100

100
23.200

0
104.700

128.000

1.392.900

82.500

0
0
0

11.700

0

0

2022
EU R

500.700

100
23.200

0
154.700

178.000

1.542.700

161.800

3.900

0
0

16.700

0

0

2023
EUR

498.200

100
24.000

0
154.400

178.500

1.577.100

273.000

0
0
0

16.700

c

c

2024
EUR

498.200

100
24.000

0
154.400

178.500

1.602.100

288.000

0
0
0

16.700

0

G

2025
EUR

498.200

100
24.000

0
154.400

178.500

1.627.100

307.000

0
0
0

16.700

c

c

2026 ff
EUR

0

0
0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde HeidmühLen Seite: 92



Lfd.-

Nr.

51

52
53
54
55
56
57

58

59

60

61

62
63
64

65

66

67

Gruppierungs-
Nr.

3151

3160
3170
3171
3190
3191
3192

32,33,34

35

36

360
361
362,363

364-368

37

FinanzpEanung der Gemeinden und Gemeindeverbändf

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 6 (ALtersteitzeitrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 7 (Alfclastenrücktage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 8 (SteuerrückLage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 9 (Verfahrensrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr.10 (Treuhandrücktage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 11 (StellplatzrückLage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr.12 (sonstige

SonderrückLagen)

Summe Gruppe 31

Rückflüsse von Darlehen und von Kapitalem Lagen, Einnahmen
aus der Veräußerung von Beteiligungen und von Sachen des
Anlagevermögens

Beiträge und ähnliche Entgelte

Zuweisungen und Zuschusse für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

vom Bund

vom Land

vom Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
Zweckverbänden und dergleichen

von übrigen Bereichen

Summe Gruppe 36

Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

2021
EUR

0

0
0
0
0
0
0

11.700

60.000

0

0
13.900

25.900

0

39.800

2022
EUR

0

0
0
0
0
0
0

20.600

0

6.000

0
0
0

0

0

2023
EU R

0

0
0
0
0
0
0

16.700

0

3.000

0
0
0

0

0

2024
EUR

0

0
0
0
0
0
0

16.700

0

3.000

0
0
0

0

0

2025
EUR

0

0
0
0
0
0
0

16.700

0

3.000

0
0
0

0

0

2026 ff
EUR

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

Gemeinde; 3 Gemeinde Heldmühlen Seite: 93



Lfd.-

Nr.

68
69
70
71
72

73

74

75

76
77

78
79

80

81

82

83

84

Gruppierungs-
Nr.

3708
3709
3718
3719
3728, 3738

3729, 3739

3748, 3758,
3768
3749,3759,
3769
3778, 3788

3779, 3789

3798
3799

3

0-3

4-8

40-47

FinanzpEanung der Gemeinden und i

1. Einnahmen und Ausgaben

Einnahme- bzw. Ausgabeart

/om Bund

/om Bund für Umschutdung

/om Land

/om Land für Umschuldung

*/on Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
Zweckverbänden und dergleichen

\/on Gemeinden und Gememdeverbänden, von
Zweckverbänden und dgl. für Umschuldung

vom sonstigen öffentlichen Bereich und von öffentlichen
Sonderrechnungen

vom sonstigen öffentlichen Bereich und von öffentlichen
Sonderrechnungen für Umschuldung

von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen

von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen für
UmschuLdung

Innere Darlehen

Innere Darlehen für UmschuLdung

Summe Gruppe 37

Summe der Einnahmen des Vermögenshaushalts

Summe der Gesamteinnahmen

Ausgaben des Verwaltungshaushalts

Personalausgaben

1.

Gemeindeverbändi

nach Arten

2021
EU R

0|
0|
0|
0|
0|

0|

0|

0|

0|
0|

oi
0|

0|

194.000l

586.900l

329.700l

2022
EUR

188.

1.731.

304.

0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0
0

0

400

100

300

2023
EU R

292.

1.869.

304.

0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0
0

0

700

800

700

2024
EUR

0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

307.700

1.909.800

308.700

2025
EUR

326.

1.953.

309.

0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0
0

0

700

800

700

2026 ff
EU R

0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde Hekfmühten Seite: 94



Ltd. -

Nr.

85

86

87

88
89
90
91
92
93
94

95
96

97

98

99

100

101

Gruppierungs-
Nr,

5-6

50-66

67

679
68
680
682
685
689

69
691

692

693

5/6

7

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänd<

1, Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Sachlicher Verwaltungs" u. Betriebsaufwand

Sachlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand (ohne Gruppen
S7 und 68 )
Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts (ohne

Untergruppe 679)

Innere Verrechnungen

Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen

Auflösung von Beiträgen

Verzinsungen des AnlagenkapltaLs

RücksteUungen

Summe Gruppe 68

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen
Lei stungs beteilig un g bei Leistungen für Unterkunft und
Heizung an Arbeitssuchende nach ä 22 SGB II
Leistungsbeteih'gung bei Leistungen zur Emgtiederung von
Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 2 Statz 2 Nr. 1 bis 4 5GB il

LeistungsbeteiUgung bei einmatigen Leistungen an
Arbeitssuchende nach ä 23 Abs. 3 SGB l!

Summe Gruppe 69

Summe des Sachlichen Verwaitungs- u- Betriebsaufwands

Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen )

2021
EU R

264.800

111.500

10.100

62.500

0
8.900

9.700

81.100

0

0

0

0

467.500

2022
EUR

300.300

111.900

11.000

104.000

0
7.100

9.700

120.800

0

0

0

0

544.000

2023
EU R

243.800

112.800

11.000

104.000

0
7.100

9.700

120.800

0

0

0

a

488.400

2024
EUR

243.900

112.800

11.000

104.000

0
7.100

9.700

120.800

0

0

0

0

488.500

2025
EUR

244.000

112.800

11.000

104.000

0
7.100

9.700

120.800

0

0

0

0

488.60C

2026 ff
EU R

0

0

0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite: 95



Lfd.-

Nr.

102

103

104
105
106

107
108

109

110

111

112

113
114
115
116
117
118

119

Grupplerungs-
Nr.

70

71,72

710,720

711,721

712,713,722,72
3
715,725

714,716-718,72
4,726,727,728

73-79

7

8

80
810
82,83

84,85

86
892

8

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänd<

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Zluschüsse für Laufende Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen
Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke,
Schuldendiensthilfen

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbande, an Zweckverbände

und dgL.

an kommunate Sonderechnungen

an übrige Bereiche

Summe Gruppe 71,72

Leistungen der SoziaLhilfe und ähnl.

Summe der Zuweisungen und Zuschüsse

Sonstige Finanzausgaben

Zmsausgaben

Gewerbesteuerumlage

AHgemeine Zuweisungen und Umlagert

Weitere Finanzausgaben, Deckungsreserve

Zuführung zum Vermögenshaushalt

Deckung von Fehlbeträgen ( Soll-Feh [betrage)

Summe der Sonstigen Finanzausgaben

2021
EU R

23.500

0
0

88.900

0
300

89.200

0

112.700

1.700

9.900

377.000

11.900

82.500

0

483.000

2022
EUR

3.400

0
0

86.900

0
300

87.200

0

90.600

1.700

10.500

412.900

16.900

161.800

0

603.800

2023
EUR

3.400

0
0

90.900

0
300

91.200

0

94.600

1.500

16.000

382.000

16.900

273.000

0

689.400

2024
EUR

3.400

0
0

90.900

0
300

91.200

0

94.600

1.400

16.000

388.000

16.900

288.000

0

710.300

2025
EUR

3.400

0
0

90.900

0
300

91.200

0

94.600

1.300

16.000

393.000

16.900

307.000

0

734.200

2026 ff
EUR

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde HeidmühLen Seite: 96



Lfd.-

Nr.

120

121

122
123
124
125
126

127

128

129
130

131
132
133
134
135
136

137

Gruppierungs-
Nr.

4-8

9

90
91
9100
9110
9120

9130

9140

9150
9151

9160
9170
9171
9190
9191
9192

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänd<

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Aus§abeart

Summe der Ausgaben des Verwaltungshaushalts

Ausgaben der Vermögenshaushalts

Zuführung zum VerwaLtungshaushalt

Zuführung an Rücklagen

an die allgemeine Rücktage

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 1 (Rücksteltungen)

an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 2 (AbschreibungsrückLage)

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 3
(Gebührenausgleichsrücktage)
an Sonderrückla^en a19 Abs.4 Nr. 4

(Finanzausgleichsrücklage)
an SonderrückLagen ä19Abs.4 Nr. 5 (PensionsrückLage)

an Sonderrücktagen ä19 Abs.4 Nr. 6 (Attersteilzettrücklage)

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 7 (Altlastenrücklage)

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 8 (Steuerrücklage)

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 9 (Verfahrensrücklage)

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr.10 (Treuhandrücklage)

an SonderrückLagen ä19Abs.4 Nr.11 (StelLplatzrücklage)

an SonderrückLagen ä19Abs.4 Nr.12 (sonstige
Sonderrücklagen)

Sume Gruppe 91

2021
EU R

1.392.900

11.700

11.800

9.700

26.400

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0

47.900

2022
EU R

1.542.700

16.700

0
9.700

36.200

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0

45.900

2023
EUR

1.577.100

16.700

158.600

9.700

36.200

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0

204.500

2024
EUR

1.602.100

16.700

173.600

9.700

36.200

0

0

0
0

0
0

0
0
0
0

219.500

2025
EUR

1.627.100

16.700

192.600

9.700

36.200

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

238.500

2026 ff
EU R

0

0

0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite: 97



Lfd.-

Nr.

138

139
140
141

142

143
144

145

146
147
148
149

150

151

152
153

154

Gruppierungs-
Nr.

92,98

920,980

921,981

922,982,923,98
3
924-928,984-98

8

93

930
932
935

94-96

97

9708
9709

9718

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänd<

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Bewährung von Darlehen, Zuweisungen und Zuschösse für

Investitionen

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemelndeverbände, an Zweckverbände

jnd dergleichen

an übrige Bereiche

Summe Gruppe 92

Summe Gruppe 98

Vermögenserwerb

Erwerb von Beteiligungen, KapitaLeinLagen

Erwerb von Grundstücken

Erwerb von beweglichen Sachen desAntagevermögens

Summe Gruppe 93

Baumaßnahmen

Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren Darlehen

an Bund

an Bund, für außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

an Land

2021
EU R

0
0

0

0

0
0

0
0

77.900

77.900

23.000

0
0

0

2022
EU R

0
0
0

0

0
0

0
0

6.700

6.700

85.600

0
0

0

2023
EU R

0
0
0

0

0
0

0
0

10.000

10.000

28.000

0
0

0

2024
EUR

0
0
0

0

0
0

0
0

10.000

10.000

28.000

0
0

0

2025
EUR

0
0
0

0

0
0

0
0

10.000

10.000

28.000

0
0

0

2026 ff
EU R

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

0

0
0

0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite: 98



Lfd.-

Nr.

155

156

157

158

159

160
161

162
163

164

165
166

167
168

Gruppierungs-
Nr.

9719

9728,9738

9729, 9739

9748,9758,
9768
9749, 9759,
9769

9778, 9788

9779, 9789

9798
9799

992
990,991,993

9
4-9

Flnanzplanung der Gemeinden und Geme1ndeverbänd<

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

an Land, für außerordentliche Tllgung und für Umschuldung

an Gemeinden und Gemeindeverbände, an Zweckverbände

u. dgt.

an Gemeinden und Gemeindeverbände, an Zweckverbände

LJ. dgL, für außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

an sonstigen öffentlichen Bereich und an öffentliche

Sonderrechnungen

an sonstigen Öffentlichen Bereich und an öffentliche
Sonderrechnungen, für außerordentliche Tilgung und für
Umschuldung

an private Unternehmen und an übrige Bereiche

an private Unternehmen und an übrige Bereiche, für
außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

Rückzahlun§ innere Darlehen

Rückzahtung innere Darlehen, außerordentliche Titgung und

Umschuldung

Summe Gruppe 97

Deckung von FehLbefcrägen (Soll-FehLbeträgen)

übrige Ausgaben des Vermögenshaushatts, Deckungsreserve
im Vermögenshaushalt

Summe der Ausgaben des Vermögenshaushalts

Summe der Gesamtausgaben

2021
EU R

0

0

0

0

0

21.100

0

12.400

0

33.500

0
0

194.000

1.586.900

2022
EU R

0

0

0

0

0

21.100

0

12.400

0

33.500

0
0

188.400

1.731.100

2023
EUR

0

0

0

0

0

21.100

0

12.400

0

33.500

0
0

292.700

1.869.800

2024
EUR

0

0

0

0

0

21.100

0

12.400

0

33.500

0
0

307.700

1.909.800

2025
EUR

0

0

0

0

0

21.100

0

12.400

0

33.500

0
0

326.700

1.953.800

2026 ff
EUR

0|

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

Gemeinde: 3 Gemeinde HeidmühLen Seite: 99



2. Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

nach Aufgabenbereichen

Lfd.-

Nr.

1

2

3

4
5
6
7
8
9
10

11

12

13
14
15

16

17

18
19
20

SLiederung

30-08

10-16

2

21
22
23
24
27
28
20,29

2

3

31
35
30,32-34,36,3
7

3

4

41
42
43

Einnahmen bzw. Ausgaben in den Aufgabenbereichen

AUgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Schulen

Grund und Hauptschulen

Realschulen

Gymnasien, KoUegs (ohne berufliche Gymnasien)

Berufliche Schulen

Sonderschulen (FörderschuLen)

Gesamtschulen u. dgl.

SchuLverwaltung, übrige schulische Aufgaben

Einzelplan 2 zusammen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Wissenschaft, Forschung

VolksblLdung

Übriges

Einzelplan 3 zusammen

Soziale Sicherung

Sozmthilfe nach dem BSHG

Asylbewerberleistungsgesetz

Einrichtungen der Sozialhilfe

2021
EUR

0

77.900

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

2022
EUR

0

8.000

0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

2023
EUR

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

2024
EUR

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

2025
EUR

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

2026 ff

EU R
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite: 100



2. Investitionen und InvestitionsfÖrderungsmaßnahmen

nach Aufgabenbereichen

Lfd.-

Nr.

21
22
23

24

25

26
27
28
29

30

31

32
33

34

35

36
37
38

Gliederung

45
46
40,44,47-49

4

5

51
50,54

55-57

58,59

5

6

63-66

60,61,62,67-6
9

6

7

70
72
73-79

Einnahmen bzw. Ausgaben in den Aufgabenbereichen

JugendhUfe nach dem KJHF

Einrichtungen der Jugendhilfe

Übriges

Einzelplan 4 zusammen

Gesundheit, Sport, Erholung

Krankenhäuser

Sonstige Einrichtung des Gesundheitswesens

Sport, Badeanstalten

übriges

Einzelptan 5 zusammen

Bau" und Wohnungswesen, Verkehr

Straßen

übriges

Einzelplan 6 zusammen

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Abfatlbeseitigung

Übriges

2021
EUR

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
2.000

2.000

18.000

0
0

2022
EUR

0
3.700

0

3.700

0
0

2.000

0

2.000

3.000

2.000

5.000

70.600

0
0

2023
EUR

0
10.000

0

10.000

0
0

6.000

0

6.000

0
4.000

4.000

18.000

0
0

2024
EUR

0
10.000

0

10.000

0
0

6.000

0

6.000

0
4.000

4.000

18.000

0
0

2025
EUR

0
10.000

0

10.000

0
0

6.000

0

6.000

0
4.000

4.000

18.000

0
0

2026 ff

EU R
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

Gemeinde: 3 Gemeinde Heidmühlen Seite: 101



2. Investitionen und Investltionsförderungsmaßnahmen

nach Aufgabenbereichen

Lfd.-

Nr.

Gliederung Einnahmen bzw. Ausgaben in den Aufgabenbereichen 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026 ff

EUR

39

40

41
42

43

44

7

8

i 80-87

i 88,89

8

10-8

Einzelplan 7 zusammen

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund" und
Sondervermögen

Wirtschaftliche Unternehmen

ALlgemeines Grund- und Sondervermögen (soweit nicht

anderen Aufgabenberelchen zuzuordnen)

Einzelptan 8 zusammen

(Sach-) Investitionen insgesamt

18.000

3.000

0

3.000

100.900

70.600

3.000

0

3.000

92.300

18.000

38.000

18.000

38.000

18.000

38.000

Gemeinde: 3 Gemeinde HeidmühLen Seite: 102


